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Walka z wodą

Zalane pola, drogi, stadion i park miejski – 
to efekt opadów deszczu, które dały się we 

znaki w ostatnim tygodniu. Miejscami woda 
nie mieściła się w korytach rzek i wylewała 

na pola zagrażając również zabudowaniom.

To ma być 
wzorcowe 
podwórko

Przedstawiono koncepcję 
zagospodarowania wnętrza po-
dwórkowego między ul. Wojska 
Polskiego. Kościuszki i Rybną 
w Strzelinie. Podczas spotkania 
z mieszkańcami omawiano kwe-
stię rewitalizacji tego terenu. Ja-
kie zmiany są planowane?  

Fundusz sołecki 
podzielony 

Za nami zebrania wiejskie w każdym sołectwie gminy 
Strzelin, podczas których mieszkańcy wspólnie zadecydowa-
li o przeznaczeniu środków w ramach funduszu sołeckiego 
na 2021 r.  Przypomnijmy, że fundusz sołecki to środki finan-
sowe wyodrębnione w budżecie gminy, które są zagwaranto-
wane dla sołectw na wykonanie przedsięwzięć służących po-
prawie warunków ich życia.

czytaj str. 10 - 11

MURAL MOŻNA JUŻ PODZIWIAĆ

czytaj str. 13

Ponad milion 
na koncie

W ciągu ośmiu lat działalności 
strzelińskiego Stowarzyszenia „Gramy 
o życie” udało się zebrać na leczenie 
podopiecznych ponad 1,2 mln zł. Sto-
warzyszenie na przestrzeni lat zorgani-
zowało mnóstwo różnych wydarzeń. 
Niektóre zbiórki przeszły najśmielsze 
oczekiwania.

czytaj str. 15
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OSTRA JAZDA NA DROGACH POWIATU

 Pracownicy CUKiT byli już gotowi do układania worków z piaskiem

Stadion miejski oraz park zostały zalene

Dziełoznajduje się na ścianie budynku przy ul. Rybnej 10 w Strzelinie

Samochodowy rajd powrócił w dobrym stylu do powiatu strzelińskiego. 
Inauguracja tego wyjątkowego wydarzenia sportowego miała miejsce 
w sobotę, 10 października, w strzelińskim rynku, a dzień później rozpoczęła 
się prawdziwa, ostra jazda. 
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Nowiny 
Strzelińskie

Samorządowy Informator Gminy Strzelin 
- bezpłatna gazeta poświęcona ważnym 

wydarzeniom w gminie Strzelin. 
Informuje o pracy urzędu oraz jednostek podległych gminie.

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych. 
Zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania nadsyłanych 
tekstów oraz zmiany ich tytułów.

Najlepszy zespół patrolowy…
We wrześniu w Sulejowie, funkcjonariusz strzelińskiej jed-

nostki policji sierż. szt. Mateusz Jankowski wraz ze swoim 
psem służbowym Rambo, brał udział w szkoleniu doskona-
lącym umiejętności psów służbowych, organizowanym przez 
Polski Związek Instruktorów i Przewodników Psów Służbo-
wych. Szkolenie miało dla naszego policjanta szczególny wy-
miar, ponieważ pełnił w nim podwójną rolę. Pracował jako 
przewodnik, szkolił się, prezentował umiejętności psa, ale 
także pod czujnym okiem instruktora, pozorował dla psów 
służbowych z całej Polski. 

Przy okazji szkolenia, miał przyjemność rywalizować z prze-
wodnikami i ich psami takich formacji jak policja, żandarmeria 
wojskowa oraz straż miejska, jak i osobami cywilnymi. Strze-
liński policjant wraz ze swoim psem zajęli 1 miejsce w kate-
gorii Najlepszy Zespół Patrolowy. Warto wspomnieć, że dla 
sierż. szt. Mateusza Jankowskiego praca z psem to nie tylko 
służba, ale przede wszystkim pasja.

Źródło KPP Strzelin 

Sierż. szt. Mateusz Jankowski wraz ze swoim psem służbowym Rambo zdobyli I miejsce 
w kategorii Najlepszy Zespół Patrolowy (zdjęcie Piotr Taras)

Pod koniec września funkcjonariusze Zespołu ds. Profilak-
tyki Społecznej spotkali się z seniorami zrzeszonymi w Klubie 
Seniora w Strzelinie. Policjanci edukowali seniorów w zakresie 
cyberbezpieczeństwa transakcji w sieci. Współcześni senio-
rzy coraz swobodniej korzystają z telefonów komórkowych 
i komputerów z dostępem do Internetu. Zdarza się, że padają 

Policjanci edukowali seniorów w zakresie cyberbezpieczeństwa transakcji w sieci

24 września ruszyła 
bezpłatna infolinia dla 
pełnoletnich kobiet, które 
znajdują się w trudnym ży-
ciowo momencie i potrze-
bują rozmowy ze specjalistą 
dla znalezienia korzystnych 
rozwiązań w obszarze oso-
bistym, rodzinnym i zawo-
dowym. Konsultanci na in-
folinii oferują pomoc, m.in. 
w sytuacjach: przeżywania 
silnego stresu, obniżonego 
nastroju, depresji, kłopo-
tów w związku i relacjach 
z ludźmi, trudności wy-
chowawczych, problemów 
w życiu zawodowym, nie-
radzenia sobie z trudnymi 
emocjami, traumą, uza-
leżnienia, doświadczania 
przemocy psychicznej 
i fizycznej. Psycholodzy 
pełnią dyżury w ponie-
działki (w godzinach 17:00 
– 21:00) oraz w czwartki 
(10:00 – 14:00) pod bez-
płatnym numerem telefonu 
800 909 444. Eksperci dy-
żurujący na infolinii to psy-
cholodzy z wieloletnim 
doświadczeniem, którzy 
oferują wsparcie w zakre-
sie psychologicznym, tera-
peutycznym, rozwojowym. 
Specjaliści kierują się zasa-
dą poufności zasłyszanych 
treści oraz anonimowości 
dzwoniącego. Ponadto, 
dbają o poszanowanie każ-
dej osoby, która zwraca się 
po pomoc, bez jej ocenia-
nia i wartościowania po-
staw czy zachowań.

RED

Bezpłatna 
infolinia 

dla kobiet

ofiarami oszustów, stąd edukacja w tym zakresie jest bardzo 
istotna. Przy okazji spotkania, funkcjonariusze omówili ze słu-
chaczami również inne ważne tematy z zakresu bezpieczeń-
stwa, takie jak: odpowiednie zabezpieczenie mienia, oszustwa 
metodą „na wnuczka” oraz „na policjanta.”

Źródło KPP Strzelin

Edukowali seniorów 
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Sztuka życia 
Warsztaty filmowe dla młodzieży, bajka terapeutycz-
na, wykłady – to  niektóre zadania, jakie realizuje 
w ramach projektu dotyczącego przemocy w rodzinie 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Strzelinie. 

Od lipca Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Strzelinie re-
alizuje projekt „Sztuka życia” w ramach Programu Osłonowego 
„Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu 
Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie”. Projekt przygo-
towany przez członków Zespołu Interdyscyplinarnego do Spraw 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Strzelinie został pozytyw-
nie oceniony przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
i otrzymał dotację na realizację zadań. Środki własne na realizację 
projektu zapewniła Gmina Strzelin. Głównym celem projektu jest 
wdrożenie działań profilaktycznych dotyczących zagrożeń płynących 
z przemocy w rodzinie ze szczególnym uwzględnieniem skutków 
w postaci zachowań suicydalnych. Planowane działania mają na celu 
poprzez upowszechnianie wiedzy o tym zjawisku, promowanie nie-
destrukcyjnych sposobów radzenia sobie z sytuacjami kryzysowymi 
oraz propagowanie prawidłowych wzorców rodzicielskich na terenie 
naszej gminy. W ramach projektu zrealizowane są różne zadania, m.in. 
warsztaty filmowe z elementami socjoterapii dla młodzieży, bajka te-
rapeutyczna dla dzieci, wykłady. Bezpośredni uczestnicy proponowa-
nych działań to dzieci i młodzież, rodzice, przedstawiciele różnych 
służb działających na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
- pedagodzy, psychologowie, nauczyciele z lokalnych szkół, funkcjo-
nariusze policji, kuratorzy, pracownicy socjalni.

RED

O pomoc w ramach działa-
nia „Inwestycje odtwarzające 
potencjał produkcji rolnej” 
mogą ubiegać się rolnicy, 
którzy ponieśli szkody spo-
wodowane przez co najmniej 
jedną z następujących klęsk 
żywiołowych: powódź, deszcz 
nawalny, suszę, przymroz-
ki wiosenne, ujemne skutki 
przezimowania, obsunięcie się 
ziemi, lawinę, grad, huragan, 
uderzenie pioruna. Ponadto 
o wsparcie mogą wnioskować 
rolnicy, którym powiatowy 
lekarz weterynarii nakazał, 
w drodze decyzji, zabicie 
świń lub zniszczenie zwłok 
świń w celu zwalczania ASF. 
Dotacje są dostępne dla tych, 
którzy ponieśli straty w roku, 
w którym jest składany wnio-

WPŁACAJ 
ELEKTRONICZNIE

Biorąc pod uwagę zaostrzającą się sytuację epidemiologiczną wywo-
łaną z rozprzestrzenianiem się choroby zakaźnej COVID-19 wywo-
łanej wirusem SARS-CoV-2, strzeliński magistrat zachęca wszystkich 
do ograniczania wizyt w Urzędzie Miasta i Gminy w Strzelinie do nie-
zbędnego minimum i korzystanie z bankowości elektronicznej. Wszel-
kich wpłaty można dokonywać na niżej wskazane rachunki bankowe: 

58 9588 0004 0000 7823 9000 9996 (wpłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi – dla osób, które nie znają swojego indywi-
dualnego numeru konta do dokonywania wpłat);

31 9588 0004 0000 7823 9000 9997 (wpłaty za podatki od osób 
fizycznych dla osób, które nie znają swojego indywidualnego numeru 
konta do dokonywania wpłat);

63 9588 0004 0000 7780 2000 0050 (wpływy z tytułu podatków i opłat );
42 9588 0004 0000 7780 2000 0040 (wpłaty z tytułu udostępnienia 

danych osobowych, podatku dochodowego od osób fizycznych opła-
canego w formie karty podatkowej, udziału podatku dochodowego 
od osób fizycznych i osób prawnych, podatku od czynności cywil-
noprawnych, dotacji, subwencji, środków pochodzących ze źródeł 
zagranicznych i z budżetu Unii Europejskiej);

84 9588 0004 0000 7780 2000 0060 (wadia, zabezpieczenia).
RED

Burmistrz Strzeli-
na Dorota Pawnuk 
otrzymała wyróż-
nienie w kategorii 
Włodarz w Rankingu 
Perły Samorządu 
2020. Gmina Strzelin 
została natomiast 
wyróżniona w ka-
tegorii Samorząd. 

Ranking Perły Samo-
rządu to ogólnopolskie 
prestiżowe zestawie-
nie prowadzone przez 
Dziennik Gazeta Praw-
na. Wyróżnienie i miejsce 
w pierwszej 10-tce w obu 
kategoriach to ogromny za-
szczyt. Celem rankingu jest 
poszukiwanie liderów do-
brych praktyk. Nagradzane 
są samorządy wyróżniają-
ce się jakością zarządzania 
oraz działaniami na rzecz 
podnoszenia jakości życia 
mieszkańców. Wyróżniani 
są też najlepsi włodarze. 
Miano Pereł Samorządu na-
leży się tym, którzy nie tylko 
doskonale realizują powie-
rzone prawem zadania, ale 
też w inspirujący i ambitny 
sposób odnoszą się do klu-
czowych wyzwań społecz-
nych, środowiskowych i de-
mograficznych. Tegoroczna 
edycja rankingu Perły Sa-
morządu jest wyjątkowa, 
bo przypada na obchody 

Z okazji
Ogólnopolskiego 
Dnia Seniora 
chcielibyśmy,
abyście 
zawsze czuli się 
młodzi duchem, 
byli radośni, 
dbali o siebie 
i zawsze byli 
otoczeni 
życzliwością. 
Dostrzegajcie 
piękno wokół siebie, 
cieszcie się 
drobiazgami 
i każdą chwilą. 
Bądźcie odporni 
na zmartwienia i troski, 
bo życie cudem jest, 
więc kochajcie życie. 
Strzelińska Rada Seniorów

ROLNICY MOGĄ SKŁADAĆ WNIOSKI 

Rekompensaty za klęski żywiołowe lub ASF
Od 15 października 2020 r. rolnicy, którzy ponieśli w gospodarstwach straty spowodowane klę-
skami żywiołowymi bądź wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń, mogą składać w Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa wnioski o wsparcie finansowe z PROW 2014-2020.

sek o przyznanie pomocy 
lub w co najmniej jednym 
z dwóch lat poprzednich. 

Wysokość strat w upra-
wach rolnych, zwierzętach 
gospodarskich czy rybach 
uprawniająca do starania 
się o pomoc musi wynieść 
co najmniej 30 proc. śred-
niej rocznej produkcji rolnej 
oraz straty te muszą doty-
czyć składnika gospodarstwa, 
którego odtworzenie wymaga 
poniesienia kosztów kwalifi-
kujących się do objęcia wspar-
ciem. Wysokość poniesionych 
strat, jakie powstały w go-
spodarstwie, określa komisja 
powołana przez wojewodę. 
Natomiast w przypadku wy-
stąpienia ognisk afrykańskiego 
pomoru świń o pomoc mogą 

ubiegać się rolnicy, którym 
powiatowy lekarz weterynarii 
nakazał zabicie świń lub znisz-
czenie ich zwłok w celu zwal-
czania ASF, a w dniu wydania 
tej decyzji świnie te stanowiły 
co najmniej 30 proc. będą-
cych w posiadaniu tego go-
spodarza. Maksymalna kwota 
wsparcia, jaką może otrzymać 
rolnik, wynosi do 300 tys. zł, 
z tym że nie może przekro-
czyć ona poziomu 80 proc. 
kosztów kwalifikowanych.  
W przypadku wystąpienia 
klęsk żywiołowych dotacja 
może być przyznana na inwe-
stycje odtwarzające zniszczo-
ne składniki gospodarstwa, 
np. na odtworzenie plantacji 
wieloletnich, sadów, odbudo-
wę zniszczonych budynków 

czy zakup nowych maszyn lub 
urządzeń rolniczych. Z kolei 
rolnik, którego gospodarstwo 
zostało poszkodowane przez 
ASF, rekompensatę może 
otrzymać na inwestycje nie-
związane z produkcją świń.

Wnioski do 31 grudnia 
przyjmują oddziały regional-
ne ARiMR. Można je składać 
osobiście, drogą elektronicz-
ną lub rejestrowaną przesyłką 
pocztową. Więcej informacji 
można uzyskać na stronie 
www.arimr.gov.pl, bądź pod 
numerem bezpłatnej infoli-
nii - tel. 800-38-00-84 oraz 
w punktach informacyjnych 
w biurach powiatowych 
i oddziałach regionalnych 
ARiMR.

Źródło ARiMR 

Wyróżnienia 
dla burmistrz 
i samorządu GMINA STRZELIN 

WŚRÓD LIDERÓW 
30-lecia pierwszych wyborów 
lokalnych i uchwalenia ustawy 
o samorządzie terytorialnym. 
- Ta wysoka ocena to efekt 
pracy nas wszystkich: pra-
cowników urzędu, jedno-

stek i spółek gminy, naszych 
radnych Rady Miejskiej 
Strzelina, sołtysów i prze-
wodniczących zarządów 
osiedli. A przede wszyst-
kim to zasługa wspaniałych 

mieszkańców. Bardzo wam 
dziękuję i serdecznie gra-
tuluję – skomentowała wy-
różnienie burmistrz Dorota 
Pawnuk. 

RED
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Centrum Usług 
Komunalnych 
i Technicznych 
w Strzelinie tworzy
dział drogowy, który zajmie 
się naprawą dróg gminnych. 
Zatrudniono już kilku pra-
cowników, którzy będą za 
to odpowiedzialni. - Obecnie 

Radosław Kotlewicz opowiada o zakupach jednostki do powstającego działu drogowego

Kryształowa równa jak stół
Gmina Strzelin zakończyła remont ulicy Kryształowej 

w Szczawinie. Przypomnijmy, że wykonawcą zadania była fir-
ma Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe ZURB Andrzej 
Żurek, Elżbieta Żurek z Borowa. W ramach zadania wyko-
ny został remont drogi o długości nieco ponad 200 m, któ-
ry obejmował w szczególności profilowanie i zagęszczenie 
podłoża pod warstwy konstrukcyjne nawierzchni, wykonanie 
nawierzchni z mieszanek mineralno – bitumicznych. Łączny 
koszt inwestycji wyniósł 60.227,28 zł, w tym 12.000 zł to środ-
ki pochodzące z funduszu sołeckiego Szczawina. 

RED

Ulica Kryształowa w Szczawinie została wyremontowana

Tęczowa i Widokowa wyremontowane 
Trwają procedury odbiorowe gminnej inwestycji pn. „Gęsiniec - Strzegów droga 

dojazdowa do gruntów rolnych”. Zadanie realizowała firma Przedsiębiorstwo Robót 
Drogowo - Mostowych z Brzegu za 236.860,18 zł. Część kosztów inwestycji została po-
kryta z funduszu sołeckiego Gęsińca. Mieszkańcy sołectwa zadecydowali, że przeznaczą 
na ten cel 12.000 zł. Dodatkowo Gmina Strzelin w ramach przyznanego dofinansowa-
nia z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego otrzymała 140.700 zł. 
Przypomnijmy, że przedmiotem zadania była realizacja etapu I remontu drogi dojazdo-
wej do gruntów rolnych Gęsiniec – Strzegów (ulica Tęczowa i Widokowa w Gęsińcu) 
o długości 697 m. W trakcie robót wykonany został dodatkowo remont przepustów, 
oczyszczenie rowów na wlotach i wylotach przepustów na całym odcinku drogi, wy-
cinka zieleni kolidującej z budową oraz wykonanie konstrukcji drogi. Początek remontu 
ulicy Tęczowej rozpoczął się przy istniejącym odcinku asfaltowym o szerokości 3 m. 
Nawierzchnia z kruszywa łamanego oraz z kostki kamiennej została zastąpiona nową 
konstrukcją bitumiczną, utwardzone zostały również pobocza. Na ulicy Widokowej na-
wierzchnia ziemna zastąpiona została również konstrukcją o nawierzchni bitumicznej.

RED
 Inwestycję w Gęsińcu realizowało Przedsiębiorstwo Robót 
Drogowo - Mostowych z Brzegu

Remont drogi 
w Dobrogoszczy 

W połowie października strzeliński magi-
strat odebrał pierwszą część remontowane-
go odcinka drogi gminnej w Dobrogoszczy. 
Remont został wykonany przez firmę ZURB 
z Borowa. W ramach realizacji robót zostało 
wykonane utwardzenie podbudowy od stro-
ny chodnika, wyrównanie podłużnej koleiny 
mieszanką kamienną, wykonanie profilacji 
masą mineralno – asfaltową, aby odwodnić 
jezdnię. Za wykonanie inwestycji wykonawca 
otrzymał 33 805,62 zł.

RED
Remont drogi gminnej w Dobrogoszczy został już odebrany

Królowej Jadwigi 
do remontu 

Niebawem rozpocznie się remont ul. Królowej Jadwigi 
w Strzelinie. Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Strzelinie 
przystąpił już do przebudowy wodociągu w ulicy. W ubiegłym 
tygodniu w przetargu nieograniczonym na wykonanie zadania 
wpłynęła do strzelińskiego magistratu jedna oferta złożona 
przez firmę AS-BUD na ponad 172 tys. zł. Planowany za-
kres prac obejmuje m.in. roboty rozbiórkowe chodników, na-
wierzchni z mieszanek mineralno-bitumicznych, krawężników 
kamiennych, wysepek przystankowych i przejść dla pieszych. 
Następnie zostanie wykonana podbudowa z kruszywa łama-
nego, ułożone zostaną także krawężniki i kostka betonowa. 
Termin zakończenia robót planowane jest pod koniec grudnia. 

RED

 Ulica Królowej Jadwigi w Strzelinie zyska nową nawierzchnię

BĘDĄ 
NAPRAWIAĆ 

DROGI 
CUKiT kompletuje maszy-
ny do wykonywania robót. 
W związku z tym zakupio-
no zbiornik o pojemności 
4500 litrów na emulsję 

asfaltową.  Jest to 
zbiornik wojskowy, 
używany. Obecnie 
jest remontowany 
i przygotowywany 

do użytkowania 
– mówi kierownik CUKiT 
Radosław Kotlewicz. Jednost-
ka ma już na stanie zakupiony 

wcześniej termos do asfaltu, 
skrapiarkę do emulsji bitu-
micznej, która jest zamon-
towana na przyczepie oraz 
walec. – Dodatkowo pozy-
skaliśmy po byłym Ośrod-
ku Sportu i Rekreacji przy-
czepę, która również jest 
remontowana. Planujemy 
jeszcze kupić młot udaro-
wy spalinowy do wykuwa-
nia asfaltu. W międzyczasie 
naprawiliśmy nasz ciągnik. 
Myślę, że w najbliższych 
miesiącach uruchomimy 
dział drogowy z wykorzy-
staniem mieszanek mineral-
no - asfaltowych – tłumaczy 
Kotlewicz. W międzyczasie 
z wykorzystaniem drogowców 
CUKiT rozpocznie zlecone 
prace brukarskie. 

RED



Nr 7(73) 22 października 2020

5
STRZELIN DLA ŚRODOWISKA

ZBIÓRKA 
ODPADÓW

WIELKOGABARYTOWYCH

GMINA STRZELIN
2020 r.

26.10.2020 r. (pon) 
- Gębczyce, Nowolesie, 
Dębniki

27.10.2020 r. (wt) 
- Brożec, Ulica, Ludów 
Polski, Chociwel

03.11.2020 r. (wt) 
- Dankowice, Kazanów, 
Nieszkowice , Skoroszowice

04.11.2020 r. (śr) 
- Gęsiniec 

05.11.2020 r. ( czw) 
- Gościęcice, Gębice

09.11.2020 r. (pon) 
- Krzepice, Częszyce, 
Biedrzychów

10.11.2020 r. (wt) 
- Głęboka, Muchowiec, 
Żeleźnik, Karszówek

12.11.2020 r. (czw) 
- Kuropatnik

16.11.2020 r. (pon) 
– Szczawin, Warkocz

17.11.2020 r. (wt) 
- Pławna, Trześnia

W ostatnim czasie pra-
cownicy Centrum Usług Ko-
munalnych i Technicznych 
w Strzelinie wykonywali spo-
ro różnych zadań. W sferze 
budowlanej został wyremon-
towany dach z pokryciem 
papowym w budynku przy 
ulicy Konopnickiej. Poma-
lowano także pomieszczenia 
w GOPS-ie i bibliotece miej-
skiej. - W bibliotece napra-
wiliśmy również ogrodze-

Najczęściej w pojemni-
kach na odpady resztkowe 
(zmieszane) znajdowały się 
resztki jedzenia, trawa, ga-
łęzie, tworzywa i kartony. 
Urzędnicy w ramach kon-
troli naklejali na pojemniki 
naklejki w kolorach czerwo-
nych (zła segregacja) i żół-
tych (popraw segregację). 
Poniżej publikujemy krótką 
informację, co oznaczają po-
szczególne kolory naklejek. 
Akcja z naklejkami jest for-
mą ostrzeżenia właściciela 
nieruchomości. Ponowne 

Koszą, remontują i naprawiają 
nie – zaznacza kierownik 
CUKiT Radosław Kotlewicz. 
Pracownicy CUKiT wyczyścili 
i wyremontowali pomieszcze-
nia w „Belwederze”, w któ-
rym okratowano i zamknięto 
piwnicę. Przywrócono rów-
nież prąd w toalecie na dru-
gim piętrze. - Remontowane 
są również trzy mieszka-

nia na ulicy Konopnickiej 
i jedno na ulicy Chopina. 
Rozpoczęliśmy remont 
elewacji na budynku przy 
ulicy Wolności – informuje 
Kotlewicz. Wśród robót zwią-
zanych z utrzymaniem zieleni 
wykoszony został m.in. park 
w Dankowicach, cmentarz 
i plac zabaw w Żeleźniku, po-

sprzątano także targowisko 
miejskie. – Ponadto wycięli-
śmy krzewy na ul. Maczka 
wrastające w pas drogowy, 
wykosiliśmy ulicę Różaną 
i Brzegową, płytę w parku 
miejskim wraz z boiskiem 
sportowym - wymienia. 
Czyszczone i sprawdzane 
pod kątem usterek są również 

place zabaw. - W ostatnim 
czasie obserwujemy na pla-
cach zabaw duże ilości 
pustych butelek po alkoho-
lach, które często są rozbite 
i stwarzają niebezpieczeń-
stwo. Prosimy sołtysów 
o zwracanie uwagi na ten 
problem – apeluje Kotlewicz. 
CUKiT kupił w ostatnim cza-
sie dwie kosiarki pchane, dwie 
kosy i traktorek do koszenia 
większych terenów.

RED

To najczęstszy błąd, który popełniają mieszkańcy

Kontrole segregacji odpadów 
stwierdzenie braku segre-
gacji lub nieprawidłowego 
jej prowadzenia będzie się 
wiązało z nałożeniem ad-
ministracyjnej kary, czyli 
dwukrotności miesięcznej 
opłaty za gospodarowanie 
odpadami (50 zł od osoby). 
Jednocześnie informujemy, 
że z uwagi na sytuację epide-
miczną oraz warunki pogo-
dowe, nie wszędzie zostaną 
przeprowadzone kontrole. 
Nie zwalnia to jednak z wła-
ściwego segregowania odpa-
dów i nie oznacza, że wobec 

osób uchylających się od tego 
obowiązku nie zostaną wycią-
gnięte sankcje prawne.

Referat Ochrony Środo-
wiska strzelińskiego urzędu 
wskazuje najczęstsze błędy, 
które popełniają mieszkań-
cy przy segregacji odpadów. 
Kontrole wykazały, że na-
gminnie odpady biode-
gradowalne trafiają do po-
jemników zmieszanych. 
Najczęściej w tych kubłach 
znajdują się odpady kuchen-
ne, czyli resztki jedzenia, 
surowe warzywa, owoce, 

obierki, skorupki jajek itp. 
Przypominamy, że te śmieci 
powinny trafiać do pojem-
ników BIO, a nie do zmie-
szanych. Na łamach „Nowin 
Strzelińskich” wielokrotnie 
publikowaliśmy dokładny 
spis do których pojemników 
powinny trafiać poszczegól-
ne śmieci. O prawidłowych 
zasadach segregacji można 
przeczytać m.in. na stronie 
urzędu miasta i gminy Strze-
lin www.strzelin.pl, w za-
kładce mieszkaniec. 

RED 

Wracamy do sprawy 
ostatnich kontroli 
prawidłowości segrego-
wania odpadów, które 
przeprowadził strzeliń-
ski magistrat. Przypo-
mnijmy, że ich wyniki 
nie wypadły najlepiej. 
Kontrole wykazały, 
że ponad 90% właścicie-
li nieruchomości jedno-
rodzinnych źle segre-
guje odpady, z czego 
ok. 40% w ogóle ich nie 
segreguje. 
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Z prac Rady Miejskiej Strzelina
Publikujemy wykaz uchwał podjętych na wrześniowej, 

XXIV sesji Rady Miejskiej Strzelina. Z ich treścią można za-
poznać się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy 
Strzelin w zakładce „Uchwały Rady Miejskiej Strzelina”.

1. Uchwała w sprawie Wieloletniego planu rozwoju i mo-
dernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyj-
nych będących w posiadaniu Zakładu Wodociągów i Kanali-
zacji Sp. z o. o. w Strzelinie na lata 2020-2024.

2. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w formie 
darowizny lokalu mieszkalnego od osoby fizycznej na rzecz 
Gminy Strzelin.

3. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego STRZE-
LIN -WSCHODNIE PRZEDMIEŚCIE.

4. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 
GOŚCIĘCIC.

5. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 
PIOTROWIC.

6. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 
BIAŁEGO KOŚCIOŁA.

7. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmia-
ny „Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowa-
nia Przestrzennego Miasta i Gminy Strzelin” zatwierdzo-
nego uchwałą Rady Miejskiej Strzelina Nr XXIII/311/16 
z 28.06.2016 r.

8. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmia-
ny „Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowa-
nia Przestrzennego Miasta i Gminy Strzelin” zatwierdzo-
nego uchwałą Rady Miejskiej Strzelina Nr XXIII/311/16 
z 28.06.2016 r.

9. Uchwała w sprawie wystąpienia Gminy Strzelin z Klastra 
Energii Odnawialnej Wzgórz Strzelińskich.

10. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 
gruntu stanowiącego własność Gminy Strzelin -dz. nr 415 AM 

Na sesji radni głosują elekronicznie

Do uczniów szkół podstawowych ze szkół podległych gminie Strzelin 
trafiły już stypendia za wysokie wyniki w nauce oraz osiągnięcia sporto-
we i artystyczne. W sobotę, 26 września, w Strzelińskim Ośrodku Kultu-
ry wręczono im dyplomy potwierdzające przyznanie stypendiów za rok 

szkolny 2019/2020. W tej uroczystości uczestniczyło też wielu rodziców, 
a ze względów bezpieczeństwa wydarzenie podzielono na trzy części. 

Łącznie przyznano 71 stypendiów po 700 zł (51 za wyniki w nauce, 11 za 
osiągnięcia sportowe i 9 za osiągnięcia artystyczne). Serdecznie gratulu-

jemy wszystkim stypendystom oraz ich rodzicom.
RED

Uczniowie szkół podległych gminie Strzelin otrzymali stypendia Dyplomy potwierdzające przyznanie stypendiów wręczała m.in. burmistrz Strzelina Dorota Pawnuk

Stypendia
najlepszych dla

1 obręb Gęsiniec.
11. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 

gruntu stanowiącego własność Gminy Strzelin -dz. nr 24 AM 
25 obręb Strzelin.

12. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu 
użytkowego, mieszczącego się w budynku nr 23 we wsi Gó-
rzec.

13. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 
nabycie od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddział 
Terenowy we Wrocławiu nieruchomości gruntowych, poło-
żonych we wsi Warkocz -dz. nr 104/10, nr 104/24 oraz nr 
104/25 AM 1.

14. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieru-
chomości gruntowej, położonej w obrębie wsi Pławna -dz. nr 
155 AM 2.

15. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przeniesienie 
na rzecz Województwa Dolnośląskiego prawa użytkowania 

wieczystego wraz z prawem własności zabudowy – linia ko-
lejowa nr 319.

16. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XV/219/19 
Rady Miejskiej Strzelina z grudnia 2019 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Strzelin na rok 2020.

17. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XV/218/19 
Rady Miejskiej Strzelina z 19 grudnia 2019 r. w sprawie przyję-
cia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Strzelin.

18. Uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódz-
kim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu.

19. Uchwała w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 
budżetowej.

20. Uchwała w sprawie przekazania Komendzie Powiato-
wej Policji w Strzelinie środków finansowych stanowiących 
rekompensatę pieniężną za czas służby ponadnormatywnej.

RED
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Pomocą zostanie 
objętych 700 osób

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Strzelinie rozpoczął przyjmowanie wniosków o przy-
znanie pomocy żywnościowej, która jest dostarczana do ośrodka przez Bank Żywności we Wro-
cławiu w związku z realizacją Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 współfi-
nansowanego z EFPNP- Podprogram 2020. Wnioski można składać w formie papierowej (druk 
podania do pobrania w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Strzelinie) albo w formie zgło-
szenia telefonicznego (71 392 05 77, 71 393 22 60). Kwalifikowanie osób do udziału w programie 
będzie się odbywało zdalnie (telefonicznie) bądź w ośrodku. Przypomnijmy, że pomocą żywno-
ściową w ramach POPŻ mogą być objęte osoby i rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji życio-
wej, które spełniają kryteria określone w art.7 ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
i których dochód nie przekracza 200% kryterium dochodowego uprawniającego do skorzystania 
z pomocy społecznej, tj.: 1402 zł dla osoby samotnie gospodarującej, 1056 zł dla osoby w ro-
dzinie. Żywność dostarczana do ośrodka w ramach programu jest przekazywana nieodpłatnie 
osobom najbardziej potrzebującym. Pomocą zostanie objętych 700 osób.

RED

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej od wielu lat pozyskuje żywność dla potrzebujących (zdj. archiwum)

Pomagają 
osobom na 

kwarantannie 
Gminny Ośrodek Pomo-

cy Społecznej w Strzelinie 
informuje, że osoby starsze, 
samotne, niepełnospraw-
ne, w szczególności objęte 
kwarantanną, które potrze-
bują pomocy w zrobieniu 
zakupów, wykupieniu le-
ków, mogą kontaktować 
się z ośrodkiem od ponie-
działku do piątku w godzi-
nach 7:45 do 15:45 pod nu-
merami telefonów: 71 392 
05 77, 537 563 234. Jak in-
formuje kierownik GOPS-
-u w Strzelinie Magdalena 
Madejczyk ta forma po-
mocy cieszy się dużym za-
interesowaniem. – W cią-
gu tygodnia odbieramy 
kilka telefonów od osób, 
które potrzebują takiego 
wsparcia – przekonuje kie-
rownik. 

RED

Szkolenie 
pracowników 

socjalnych 
We wtorek, 
29 września 
pracownicy 

Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej 

w Strzelinie 
odbyli szkolenie 

z superwizji pracy 
socjalnej. 

Poprowadziła je Danu-
ta Polczyk, jedna z naj-
lepszych superwizorów 
w Polsce, które uzyskały 
zgodę Ministra Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej 
na prowadzenie szkolenia 
dla superwizorów pracy 
socjalnej. Szkolenie realizo-
wane było w ramach pro-
jektu współfinansowanego 
ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego 
w ramach Programu Ope-
racyjnego Wiedza Edu-
kacja Rozwój 2014-2020. 
Jego celem jest podniesie-
nie efektywności i skutecz-
ności pomocy społecznej 
w gminie Strzelin, a także 
wdrożenie usprawnień or-
ganizacyjnych polegających 
na oddzieleniu pracy  admi-
nistracyjnej od pracy socjal-
nej oraz usług socjalnych.

RED

To ma być wzorcowe podwórko
Przedstawiono koncepcję zagospodarowania wnę-
trza podwórkowego między ul. Wojska Polskiego. 
Kościuszki i  Rybną w  Strzelinie. Podczas spotkania 
z mieszkańcami omawiano kwestię rewitalizacji tego 
terenu. Jakie zmiany są planowane?  

W czwartek, 15 października w Strzelińskim Ośrodku Kultu-
ry odbyło się spotkanie z mieszkańcami, na którym zaprezen-
towano koncepcję zagospodarowania wnętrza podwórkowego 
usytuowanego między ulicami Wojska Polskiego, Kościuszki 
a Rybną w Strzelinie. Spotkanie otworzyła burmistrz Strzelina 
Dorota Pawnuk, która przywitała przybyłych mieszkańców. 
Na sali znaleźli się przedstawiciele zarządów osiedli. – Chcie-
libyśmy ustalić z państwem szczegóły dotyczące tego 
zadania, tak aby powstało pierwsze wzorcowe podwór-
ko na terenie strzelińskiego osiedla. Mamy nadzieję, 
że w przyszłym roku to zadanie będzie kompleksowo 
realizowane – powiedziała burmistrz. Następnie głos zabra-
ła Katarzyna Jachowicz z Wydziału Gospodarki Komunalnej, 
Infrastruktury i Środowiska Urzędu Miasta i Gminy Strzelin, 
która przedstawiła prezentację. Koncepcja zakłada zmianę 
organizacji ruchu, wprowadzenie strefy zamieszkania, utwo-
rzenie nowych miejsc parkingowych na ponad 60 samocho-
dów, wyznaczenie miejsc pod wiaty śmietnikowe, urządzenie 
placu zabaw, przeorganizowanie zieleni, modernizację oświe-
tlenia i założenie monitoringu miejskiego. Po przedstawieniu 
koncepcji mieszkańcy zadawali pytania. Zwrócili m.in. uwagę 
na pozostawienie drzew na terenie podwórka. – W obecnych 
czasach w trakcie lata doskwierają upały. Drzewa, któ-
re znajdują się na tym podwórku chronią przed słońcem 
i są potrzebne – powiedziała Violetta Misa-Pachut. Miesz-
kańcy zostali zapewnieni, że usunięte zostaną tylko te drzewa, 
które są w złym stanie. Głos zabrała również burmistrz, która 
zaznaczyła, że gmina zleciła wydanie opinii dendrologicznej. 
Podczas spotkania rozmawiano również o lokalizacji wiat 
śmietnikowych. 

Jakub Olejnik

Koncepcję przedstawiła 
Katarzyna Jachowicz 

z Wydziału Gospodarki
 Komunalnej, Infrastruktury 
i Środowiska Urzędu Miasta 

i Gminy Strzelin

Mieszkańcy zadawali pytania m.in. odnośnie lokalizacji wiat śmietnikowych

Grożą za to kary 

Sprawdź czym nie można palić
Na dworze coraz zimniej. Warto przypomnieć o zasadach palenia w piecach. Dwa lata temu 

na Dolnym Śląsku weszła w życie uchwała antysmogowa, która zakazuje spalania najbardziej tru-
jących paliw. Nie można używać m.in. węgla brunatnego, ponieważ ma on niską wartość opałową, 
a podczas spalania emituje duże ilości zanieczyszczeń pyłowych, siarkę, rtęć czy toksyczny ben-
zopiren. Zabrania się także spalania mułu węglowego i flotów czyli odpadów węglowych, które 
powodują dużą emisję zanieczyszczeń. Do pieca nie można wrzucać również węgla kamiennego 
w postaci sypkiej o uziarnieniu poniżej 3 mm, czyli miału. Uchwała zakazuje używania mokrego 
drewna, o wilgotności powyżej 20 proc. Jego spalanie prowadzi do dużych emisji trucizn. Do pie-
ca można wrzucać drewno suche, najlepiej sezonowane przez minimum dwa lata. Jeśli chcemy 
sprawdzić wilgotność drewna można skorzystać ze specjalnych wilgotnościomierzy, które kupimy 
m.in. w sklepach budowlanych. Takimi urządzeniami będzie dysponował już niedługo strzeliński 
magistrat, który zamierza przeprowadzać kontrole wspólnie ze strażą miejską. Za nieprzestrze-
ganie zapisów uchwały antysmogowej grozi grzywna nawet do 5 tys. zł. Warto też pamiętać, 
że utrudnienie kontroli to już przestępstwo, zagrożone nawet trzema latami więzienia. Uchwała 
antysmogowa zakłada także, że do 2024 r. z Dolnego Śląska mają zniknąć tzw. „kopciuchy”, czyli 
piece niespełniające żadnych kryteriów. Zastąpić je mają wysokosprawne, niskoemisyjne źródła 
ogrzewania, spełniające rygorystyczne normy środowiskowe.

 RED
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Otrzymała Pani tytuł „Zasłużony dla Gminy Strzelin”. 
Czy to dla Pani duże wyróżnienie?

- Tak. W pierwszej chwili, gdy dowiedziałam się o tym od-
znaczeniu byłam bardzo przejęta. Jest to zaszczytny tytuł. 
W tym gronie znajdują się osoby, które zasłużyły się dla mia-
sta, a mnie do nich daleko. Niemniej jednak bardzo cieszę się 
z tego odznaczenia. Miłe jest również to, że uhonorowano 
także panią Wandę Łużną. 

Na swoim koncie ma Pani sporo innych odznaczeń 
państwowych, samorządowych oraz rolniczych. Które 
jest dla Pani najcenniejsze?

- Dumna jestem z odznaczenia Sołtys Roku 2013, który 
otrzymałam w rąk wojewody dolnośląskiego. W ogóle nie spo-
dziewałam się, że zdobędę ten tytuł. Na galę do urzędu wo-
jewódzkiego pojechałam z sołtysem Dankowic. Na sali było 
mnóstwo sołtysów z całego Dolnego Śląska. Gdy okazało się, 
że nagroda główna trafiła do mnie byłam mile zaskoczona. 

Sołtysem Dębnik była Pani przez 28 lat, od 1991 r. 
do 2019 r. ... 

- W zasadzie to nieoficjalnie pełniłam tę funkcję dużo dłu-
żej. W 1974 r. sołtysem Dębnik został mój mąż. To były czasy, 
w których zajmował się gospodarką. Dużo pracował w polu 
i nie miał czasu na sprawy związane z sołtysowaniem, więc ja je 
załatwiałam. Praca sołtysa wyglądała wtedy inaczej. Było dużo 
trudniej, bo sołtys miał o wiele więcej obowiązków. Na wsi był 
jeden telefon, a sołtys musiał przekazywać informacje miesz-
kańcom. Zajmował się także rozdawaniem kartek żywnościo-
wych, podatkami i wieloma innymi sprawami. W czasie, gdy 
mój mąż był sołtysem byłam jedną kadencję radną, pełniłam 
też funkcję opiekuna społecznego w wiosce. Bardzo podobała 
mi się praca społeczna i chciałam to robić. Na początku lat 90 
XX w. zostałam oficjalnie sołtysem Dębnik. 

W czasie Pani kadencji udało się zrealizować bardzo dużo 
inwestycji. Z których jest Pani najbardziej zadowolona?

- Każde zadanie było bardzo ważne dla naszej miejscowo-
ści. Miałam to szczęście, że trafiałam na swojej drodze na oso-
by, które przyczyniały się do ich realizacji. W latach 90. XX w. 
udało się założyć sieć telefoniczną w wiosce. Później wyre-
montowano w Dębnikach drogę powiatową, zrobiono także 
kanalizację wodociągową. Bardzo ważną rzeczą było dla nas 
założenie Strzelińskiej Spółki Wodnej. Dębniki leżą w dole 
i mieliśmy duże kłopoty z zalewaniem pól i domostw. Odkąd 
istnieje spółka rowy są oczyszczone i problemów nie mamy. 

 Anna Michalska odebrała honorowy tytuł z rąk burmistrz Strzelina Doroty Pawnuk

„Gdy dowiedziałam się o tym odznaczeniu byłam bardzo przejęta”

Sołtysowanie i międzynarodowa współpraca 
Podczas uroczystej sesji Rady Miejskiej Strze-
lina uhonorowano dwie mieszkanki gminy 
Strzelin. W  poprzednim numerze rozmawia-
liśmy z Wandą Łużną. Tym razem o tytuł „Za-
służony dla Gminy Strzelin” i działalność spo-
łeczną zapytaliśmy Annę Michalską z Dębnik.

Kolejną ważną inwestycją dla nas była budowa świetlicy i re-
mont drogi w kierunku Doliny Żab. Chce podkreślić, że każde 
zadanie, jakie udało się zrealizować nie jest zasługą wyłącznie 
sołtysa. Nad ich realizacją pracowało mnóstwo osób i bez nich 
nic nie udałoby się zrobić. 

A jest coś czego żałuje Pani, że nie udało się zrobić? 
- Dębniki nie mają kanalizacji sanitarnej. Jest u nas problem, 
ponieważ mamy wysoki poziom wód gruntowych i budowa 
kanalizacji nie jest w zasadzie możliwa. Przydałoby się zna-
leźć jakieś rozwiązanie tego problemu w przyszłości. Liczymy 
na pomoc ze strony gminy.

Nie sposób nie wspomnieć o Pani współpracy z part-
nerskimi miastami, szczególnie ze Straelen, gdzie wyko-
rzystując Pani kontakty udało się uzyskać sporą pomoc 
m.in. strzelińskiemu szpitalowi…

- Wszystko zaczęło się od tego, że jeździłam w latach 90 XX w. 

do pracy na szparagi do niemieckiego miasta Straelen leżącego przy 
holenderskiej granicy. Zajmowałam się sprzedażą tych warzyw. 
Dobrze znam język niemiecki i dużo rozmawiałam z klientami. 
Poznałam tam wiele osób. Część z nich bardzo dużo pomogła na-
szej gminie. Z Niemiec przyjeżdżały do nas ciężarówki z różnymi 
darami. Z kliniki w Duisburgu do strzelińskiego szpitala udało się 
sprowadzić łóżka, wózki inwalidzkie, szafki, żywność, wyposażenie 
sali operacyjnej, kuchni, komplety pościeli. 

Zyskał nie tylko szpital, bo wiele innych instytucji 
uzyskało pomoc od naszych zagranicznych sąsiadów…

- Tak. Tych transportów przez lata było bardzo dużo od róż-
nych osób czy firm. Sporo rzeczy zostało zawiezionych m.in. 
do domu dziecka w Górcu. Zyskał także nasz odbudowany 
kościół w Białym Kościele, gdzie sprowadziliśmy m.in. ławki, 
konfesjonał, a także figurę Matki Bożej i wiele innych rzeczy. 

Rozmawiał
Jakub Olejnik

Konkurs przedłużono do końca października

Do wygrania 1500 zł 
Do 30 października strzeliński magistrat przedłużył przyjmowanie zgłoszeń do konkursu pn. „Najlep-

sza praca dyplomowa dotycząca Gminy Strzelin”. Mogą być do niego zgłaszane prace licencjackie, inży-
nierskie, magisterskie, doktorskie lub podyplomowe obronione w latach 2013-2020. Komisja konkursowa 
podczas oceniania będzie brała pod uwagę m.in. sposób prezentacji miasta i gminy Strzelin lub osoby czy 
miejsca związanego z miastem, twórcze i pomysłowe spojrzenie na wybrany problem związany z miastem 
i gminą Strzelin oraz możliwość wykorzystania pracy w celach promocyjnych i informacyjnych. Regulamin 
konkursu wraz z formularzem jest do pobrania na stronie www.strzelin.pl, w zakładce mieszkaniec. Do-
kumenty zgłoszeniowe w kopercie z napisem „Konkurs na prace dyplomowe 2013-2020” należy przesłać 
na adres Urzędu Miasta i Gminy Strzelin, ul. Ząbkowicka 11, 57-100 Strzelin lub złożyć osobiście w strze-
lińskim magistracie w Biurze Obsługi Interesanta – pokój nr 20. Prace należy dostarczyć w formie papie-
rowej i jednym egzemplarzu na płycie CD w formacie PDF. Główną nagrodą w konkursie jest  1500 zł. 

JO

Innowacyjny system do nauki matematyki 
Gminne szkoły będą realizowały projekt „Matematyka – wstęp do kariery wy-

nalazcy” realizowanego przez Politechnikę Warszawską. Projekt skierowany jest 
do uczniów klas czwartych szkół podstawowych, którzy będą podnosili swoje 
kompetencje matematyczne i ICT. W ramach projektu udostępniona będzie strona 
internetowa dla uczniów i nauczycieli. Jest to stale rozbudowywana innowacyjna 
platforma, której celem jest wspomaganie rozwoju każdego ucznia. Dzięki użyciu 
zaawansowanych autorskich rozwiązań informatycznych, optymalnie wykorzystuje 
się czas ucznia poświęcany na naukę. System stara się wykrywać problemy uczniów 
i tak kieruje doborem spersonalizowanych zadań, aby uczeń sam był w stanie zro-
zumieć przyczynę swojego błędu i poprawić się, jak również samodzielnie roz-
wiązań zadanie, które wcześniej było dla niego za trudne. Uczniowie zdolni będą 
otrzymywać zadania trudniejsze, dostosowywane do swoich możliwości i aktual-
nych umiejętności. System jest od dwóch lat wykorzystywany w Warszawie osiąga-
jąc potwierdzone przez nauczycieli efekty dydaktyczne. 

RED
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 Anna Michalska odebrała honorowy tytuł z rąk burmistrz Strzelina Doroty Pawnuk

Objęła Pani funkcję dyrektora Zespołu Oświaty 
Gminnej. Poprzednio zajmowała Pani stanowisko ds.  
Oświaty Gminnej w strzelińskim urzędzie. Czy te dwie 
funkcje różnią się bardzo od siebie?

- Jako specjalista ds. oświaty gminnej zajmowałam się 
analizą arkuszy szkolnych, kontrolą obowiązku szkolnego, 
obowiązkiem nauki, rozliczaniem dotacji dla młodocianych 
pracowników, rozliczaniem dotacji przeznaczonych dla 
szkół publicznych oraz naliczaniem dotacji dla placówek 
niepublicznych prowadzących przedszkola i żłobki na tere-
nie Gminy Strzelin. Koordynowałam projekty i programy 
oświatowe. Wszystkie zadania wykonywałam przy ścisłej 
współpracy z Zespołem Oświaty Gminnej, ponieważ bez 
odpowiednich danych zaczerpniętych z Systemu Informacji 
Oświatowej czy danych księgowych nie byłoby możliwo-
ści wykonywania powierzonych mi zadań. Zespół Oświaty 
Gminnej zajmuje się obsługą finansową placówek oświato-
wych oraz zadaniami merytorycznymi, które wykonywałam 
w gminie. Uważam, że połączenie tych funkcji ułatwi nam 
pracę, gdyż w jednym miejscu będziemy mieli wszystkie na-
rzędzia niezbędne do szybszego wykonywania zadań związa-
nych z funkcjonowaniem oświaty gminnej.

ZOG jest jednostką budżetową gminy. Jakie główne 
zadania do niej należą?

- Zespół Oświaty Gminnej zajmuje się w dużej mierze ob-
sługą administracyjno-finansową placówek oświatowych tj. 
szkół, przedszkoli jak i Samorządowej Szkoły Muzycznej. Wy-
konuje również zadania związane z dofinansowaniem kosz-
tów kształcenia młodocianych pracowników, dowożeniem 
uczniów do szkół. Zajmuje się również funkcjonowaniem 
oświaty niepublicznej i żłobkami prowadzonymi przez pod-
mioty inne niż Gmina Strzelin.

Agata Bartulica

Każdy dzień to wielka niewiadoma

„Wyzwaniem dla szkół 
jest przetrwać czas epidemii”
Po  przejściu na  emeryturę dotychczasowego kierownika Zespołu Oświaty Gminnej 
w  Strzelinie nowym szefem tej jednostki została Agata Bartulica. Rozmawialiśmy 
z nią o zadaniach realizowanych przez ZOG, ale także o wyzwaniach przed jakimi stoi 
gminna oświata.

Jakimi zadaniami zajmie się Pani na początku? 
- Moją pracę rozpoczęłam od stworzenia od-

powiednich dokumentów organizacyjnych, gdyż 
od 1 października na podstawie Uchwały Nr 
XXII/301/20 zmienił się zakres kompetencji zada-
niowej Zespołu Oświaty Gminnej. W najbliższym 
czasie planujemy otworzyć stronę internetową, któ-
ra ułatwi użytkownikom pozyskiwanie odpowied-
nich druków, formularzy jak również zapoznać się 
z bieżącymi komunikatami i aktualnymi informacja-
mi. Od kilku dni jest już aktywny profil na portalu 
społecznościowym, który dodatkowo wzmocni dro-
gę komunikacji. Z pewnością w mojej pracy znajdę 
czas na wyszukiwanie nowych projektów eduka-
cyjnych dla naszych placówek, gdyż nie ukrywam, 
że szkoła to moja pasja a wszelkie formy wspierające 
edukację, które przedkładają się na uśmiech dzieci, 
jak również podniesienie poziomu ich wiedzy, dają 
mi ogrom satysfakcji i siłę do dalszego działania. 

Przed jakimi wyzwaniami stoi gminna oświata?
- Obecna sytuacja epidemiologiczna w naszym 

kraju zmieniła nasze szkoły. Przed edukacją stanęły 
niespotykane dotąd wyzwania. Środowisko szkolne 
nauczyło się szybko dostosowywać do nowej, nie-
znanej sytuacji. Cały czas pod znakiem zapytania jest nauka 
stacjonarna, hybrydowa, zdalna. Każdy dzień szkoły to wielka 
niewiadoma. Dostosowanie placówek do obecnej sytuacji nie 
jest łatwym zadaniem, ponieważ każda z nich jest inna i cha-
rakteryzuje się własną specyfiką. Dyrektorzy przy pomocy 
organu prowadzącego dokładają wszelkich starań, aby czas 
nauki, pobytu uczniów w szkole był możliwie jak najbezpiecz-
niejszy. Obecnie jest to priorytetowe wyzwanie przed jakim 

mierzą się nasze placówki. Kolejnym zadaniem jest lepsze, 
efektywniejsze przygotowanie się na ewentualną naukę zdal-
ną. Dzisiaj pedagodzy starają się przygotować na każdą ewen-
tualność by uniknąć niepokoju i obaw towarzyszących nam 
w marcu tego roku, kiedy to wszystko było dla nas ogromnym 
zaskoczeniem. Największym wyzwaniem szkół jest przetrwać 
czas epidemii i kreować bezpieczną, spokojną, racjonalną rze-
czywistość szkolną.

Rozmawiał 
Jakub Olejnik

Od 8 lat w Strzelinie działa filia Wyższej Szkoły Humanistycz-
no-Ekonomicznej w Brzegu. Studenci mają możliwość kształ-
cenia się na studiach zaocznych pierwszego stopnia (licencjat) 
oraz drugiego (magisterskie). Obecnie w Strzelinie studiuje ok. 
75 osób. W rozpoczynającym się roku akademickim uczelnia 
prowadzi rekrutacje na kierunkach: pedagogika opiekuńczo-wy-
chowawcza (licencjat), resocjalizacja – pedagogika resocjalizacyj-
na z interwencją kryzysową (licencjat), pedagogika wczesnosz-
kolna z wychowaniem przedszkolnym (licencjat i magisterskie). 
– Wciąż można zapisać się do naszej szkoły. Rekrutacja 
prowadzona jest do końca października – mówi koordyna-
tor i kierownik strzelińskiej filii Maria Ćmikiewicz. Zapisy są bez-
płatne, natomiast za naukę trzeba zapłacić. Czesne studiów 
licencjackich kosztuje 3000 zł za rok, natomiast magisterskich 
3450 zł. – Duża grupa studentów korzysta z różnych sty-
pendiów, m.in. socjalnych, naukowych i dla osób niepeł-
nosprawnych – zaznacza Maria Ćmikiewicz. Zajęcia prowadzą Maria Ćmikiewicz, kierownik strzelińskiej filii Wyższej Szkoły Humanistyczno-Ekonomicznej w Brzegu, informuje o kierun-

kach studiów (zdj. archiwum)

Studiuj 
w Strzelinie

Do końca października trwają zapisy do strzelińskiej 
filii Wyższej Szkoły Humanistyczno-Ekonomicznej 
w Brzegu. Jakie kierunki w tym roku oferuje szkoła?

wykładowcy m.in. z Uniwersyte-
tu Wrocławskiego i Politechniki 
Wrocławskiej. Z uwagi na panu-
jącą pandemię uczelnia prowa-
dzi zajęcia w systemie zdalnym. 
Normalnie stacjonarne zajęcia 
odbywają się w budynku Publicz-
nej Szkoły Podstawowej nr 3 
w Strzelinie. Studenci nie muszą 
jeździć do Brzegu. Kwestie zwią-
zane z dziekanatem mogą załatwić 
w sekretariacie szkoły podstawo-
wej. Warto podkreślić, że strze-
lińscy studenci realizują podczas 
nauki różne projekty skierowane 
do dzieci leczonych w szpitalu 
w Strzelinie, takie jak: Kącik czy-
telniczy, wizyty św. Mikołaja  czy 
projekty wspólne z młodzieżą 
z Młodzieżowego Ośrodka Wy-
chowawczego. W strzelińskiej filii 
działa i prężnie rozwija się również 
Koło Naukowe Studentów Peda-
gogiki pod kierownictwem nauko-
wym dr Anety Ratajek. 

Więcej informacji o uczel-
ni można znaleźć na stronie 
ww.wshe.edu.pl. 

RED



Nr 7(73) 22 października 2020

10

Podział funduszu sołeckiego na 2021 r. w poszczególnych sołectwach

L.p. Sołectwo Nazwa przedsięwzięcia
Koszt

przedsięwzięcia

Łączny koszt

przedsięwzięć

1 Biały Kościół

Remont i zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 9 000,00

31 669,00

Zakup sprzętu dla LKS Orzeł Biały Kościół 4 000,00

Organizacja imprez kulturalno-rozrywkowych i 

sportowych 3 500,00

Eksploatacja, utrzymanie i remonty kosiarki, kosy 

spalinowej i motopompy 500,00

Wspieranie Koła Gospodyń Wiejskich 2 000,00

Wspieranie Seniorów 2 000,00

Opłata za domenę strony internetowej Białego Kościoła 200,00

Zakup umundurowania i sprzętu dla jednostki OSP 2 000,00

Remont Nawierzchni ul. Widokowej od ulicy 

Spacerowej do Rekreacyjnej 8 469,00

2 Biedrzychów

Remont studzienek kanalizacyjnych we wsi 14 863,00

20 274,00Działalność na rzecz rozwoju kultury oraz pobudzanie 

aktywności mieszkańców 5 411,00

3 Bierzyn

Zakup i montaż urządzenia siłowni zewnętrznej 2 500,00

19 087,00

Koszenie boiska sportowego 800,00

Utrzymanie zieleni 400,00

Działalność na rzecz rozwoju kultury oraz pobudzania 

aktywności mieszkańców sołectwa 2 000,00

Remont świetlicy wiejskiej 10 000,00

Doposażenie świetlicy 3 387,00

4 Brożec

Utrzymanie gminnych terenów zielonych w sołectwie 1 000,00

25 306,00

Poprawa nawierzchni drogi gminnej koło boiska 

sportowego w kierunku nowo wybudowanych 

budynków 2 000,00

Wsparcie bieżącej działalności Koła Gospodyń w 

Brożcu 2 800,00

Doposażenie jednostki OSP w Brożcu 8 700,00

Doposażenie Ludowego Klubu Sportowego w Brożcu 1 800,00

Działalność na rzecz rozwoju kultury i pobudzania 

aktywności obywatelskiej 2 006,00

Koszenie boiska sportowego w miejscowości Brożec 3 000,00

Zakup materiałów do wykonania wiaty magazynowej 

na boisku sportowym 4 000,00

5 Chociwel

Doposażenie jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Brożcu 1 500,00

22 173,00

Utrzymanie boiska sportowego 1 500,00

Zakup metalowego domku narzędziowego pełniącego 

funkcję magazynu 6 773,00

Działania na rzecz rozwoju kultury 4 400,00

Poprawa infrastruktury komunalnej 8 000,00

6 Częszyce Zakup materiałów na remont drogi śródpolnej 10 000,00 13 816,71

Wyczyszczenie stawu przeciwpożarowego w 

miejscowości Częszyce

3 000,00

Utrzymanie terenów zielonych we wsi należących do 

gminy (boisko, plac zabaw) 816,71

7 Dankowice

Doposażenie OSP w Nowolesiu 2 277,00

2 677,00Działalność na rzecz rozwoju kultury i pobudzania 

aktywności obywatelskiej mieszkańców sołectwa 400,00

8 Dębniki

Działalność na rzecz rozwoju kultury i pobudzanie 

aktywności mieszkańców sołectwa wsi Dębniki 3 500,00

16 618,04

Doposażenie jednostki OSP w Nowolesiu 2 000,00

Koszenie gminnych terenów zielonych 1 500,00

Dofinansowanie spółki wodnej 3 000,00

Doposażenie świetlicy wiejskiej 2 000,00

Zakup materiałów na remonty dróg 4 618,04

9 Dobrogoszcz

Zakup materiału na remont drogi 12 637,40

18 137,40
Wyczyszczenie rowu przy drodze gminnej 2 000,00

Remont chodnika etap V 3 000,00

Utrzymanie terenów zielonych 500,00

10 Gębczyce

Doposażenie OSP Nowolesie 1 000,00

16 095,75

Wykonanie oświetlenia drogi przy starym placu zabaw 12 000,00

Utrzymanie zieleni - cykliczne koszenie rowu 

gminnego 2 000,00

Wykonanie i zamontowanie tablic kierunkowych 1 095,75

11 Gębice

Doposażenie OSP Nowolesie 2 000,00

18 327,00

Zakup dziesięciu kompletów składanych ławek 

biesiadnych 5 000,00

Pielęgnacja terenów zielonych 2 500,00

Uszczelnienie lub wymiana okien w świetlicy wiejskiej 5 227,00

Cykl imprez o charakterze kulturalno-integracyjnym 3 600,00

12 Gęsiniec

Działania na rzecz rozwoju i pobudzania aktywności 

mieszkańców sołectwa 6 000,00

47 480,00

Utrzymanie internetowej tablicy ogłoszeń wsi Gęsiniec 350,00

Zagospodarowanie terenu przed świetlicą - poprawa 

infrastruktury (parking) 12 000,00

Remont albo przebudowa drogi Lawendowej 10 000,00

Utrzymanie zieleni w tym koszenie boiska 3 130,00

Remont instalacji deszczowej na ulicy Gajowej 6 000,00

Remont drogi Orzechowej 10 000,00

13 Głęboka

Zakup ławek parkowych 1 400,00

18 802,12

Doposażenie placu zabaw 5 002,12

Doposażenie sołectwa w sprzęt oraz pielęgnacja 

terenów zielonych 4 000,00

Pobudzanie aktywności obywatelskiej oraz 

upowszechnianie idei samorządowej 6 000,00

Zakup siatki ogrodzeniowej oraz wymiana piasku na 

placu zabaw 2 400,00

14 Gościęcice Remont i wyczyszczenie zbiornika wody tzw. 

piaskownika w Gościęcicach Dolnych

12 000,00 36 987,00

Opracowanie dokumentacji technicznej na budowę 

odcinka kanalizacji burzowej w miejscowości 

Gościęcice rejon ul. Gajowej 3 000,00

Budowa drogi na działce nr 171/1 AM 1 10 000,00

Doposażenie w niezbędny sprzęt świetlicy wiejskiej w 

Gościęcicach 10 000,00

Utrzymanie terenów zieleni w miejscowości Gościęcice 1 987,00

15 Górzec

Pielęgnacja terenów zielonych 2 000,00

21 461,00
Zakup materiałów drogowych na remont dróg 19 000,00

Zakup materiałów związanych z organizacją zebrań 

wiejskich 461,00

16 Karszów

Utrzymanie terenów zielonych w tym boiska 

sportowego 5 500,00

29 247,00

Utwardzenie dróg śródpolnych (kontynuacja) oraz 

uzupełnienie wcześniejszej inwestycji 10 000,00

Działania na rzecz rozwoju kultury i pobudzania 

aktywności obywatelskiej mieszkańców sołectwa 5 300,00

Kształtowanie wizerunku i estetyki oraz prace 

porządkowe na terenie sołectwa 5 247,00

Zakup i montaż urządzeń do dezynfekcji 3 200,00

17 Karszówek

Remont drogi wewnętrznej dz.nr 214/ obręb Karszówek 15 000,00

18 042,44Utrzymanie terenów zielonych w sołectwie 542,44

Działalność kulturalno-rozrywkowa mieszkańców wsi 2 500,00

18 Kazanów

Wykonanie prac modernizacyjnych na placu zabaw i 

wokół urządzeń fitness 4 600,00

17 994,96

Zakup urządzeń zapobiegających zamarzaniu instalacji 

wodno-kanalizacyjnej na świetlicy 6 000,00

Zakup kosza do koszykówki na plac rekreacyjny obok 

świetlicy 3 500,00

Cykl imprez kulturalno-integracyjnych 3 894,96

19 Krzepice

Koszenie boiska sportowego 1 500,00

19 229,44

Działalność na rzecz rozwoju kultury i aktywności 

mieszkańców 3 500,00

Odwodnienie i remont drogi gminnej przy posesjach nr 

18-24 6 000,00

Doposażenie świetlicy wiejskiej 2 000,00

Utrzymanie zieleni 1 000,00

Doposażenie placu zabaw 5 229,44

20 Kuropatnik Doposażenie jednostki OSP Kuropatnik 5 300,00 47 480,10

Organizacja warsztatów muzycznych, koncertów oraz 

bieżąca działalność chóru "Triole" 1 500,00

Utrzymanie terenu boiska 7 000,00

Działania kulturalno-integracyjne 4 000,00

Wyczyszczenie piaskownika przy ul. Spacerowej 5 000,00

Budowa chodnika wzdłuż ul. Strzelińskiej (od ul. 

Ogrodowej do ul. Krajobrazowej) P.T.

4 000,00

Bieżące remonty, naprawy, paliwo do sprzętu, zakup 

materiałów, poprawa estetyki wsi i utrzymanie terenów 

zielonych 5 680,10

Zakup materiałów do pokrycia rowu 15 000,00

21 Ludów Polski

Działania na rzecz rozwoju kulturalnego mieszkańców 4 750,00

19 009,58

Zakup materiałów do kosiarek 500,00

Zakup kwiatów, sadzonek, ziemi 1 300,00

Zakup materiałów do remontu budynków, dróg i 

obiektów gminnych w obrębie wsi Ludów Polski 7 459,58

Zakup materiałów do utrzymania drogi gminnej polnej 5 000,00

22 Mikoszów

Utrzymanie zieleni 4 084,00

19 229,00

Sporządzenie planu zagospodarowania terenu wokół 

dębu 1 500,00

Doposażenie sołectwa w sprzęt wykorzystywany 

podczas wspólnych spotkań 9 100,00

Działalność na rzecz rozwoju kultury i pobudzania 

aktywności mieszkańców sołectwa 3 845,00

Wynajem pomieszczeń na przeprowadzanie zebrań i 

spotkań z mieszkańcami sołectwa 700,00

23 Muchowiec

Budowa chodnika (etap IV) 16 000,00

16 713,00Działalność na rzecz rozwoju kulturalnego dzieci z 

terenu sołectwa 713,00

24 Nieszkowice

Remont drogi gminnej (działka 312) 17 000,00

17 187,00Utrzymanie terenu zielonego przy świetlicy wiejskiej i 

konserwacja kosiarki 187,00

25 Nowolesie

Doposażenie OSP Nowolesie 4 000,00

17 757,56

Zakup bramek na boisko sportowe 5 000,00

Koszenie boiska sportowego 1 400,00

Utrzymanie zieleni 600,00

Doposażenie świetlicy 2 500,00

Remont wejścia do biblioteki 2 200,00

Działalność kulturalno-integracyjna 2 057,56

26 Pęcz

Zakup sprzętu sportowego dla klubu Korona Pęcz-

Szczawin 6 500,00

24 642,17

Spotkania kulturalno-rozrywkowe 7 300,00

Utrzymanie gminnych terenów zielonych 3 500,00

Budowa sceny przy budynku gospodarczym 

znajdującym się wokół świetlicy wiejskiej 3 000,00

Remont i doposażenie świetlicy wiejskiej 4 342,17

27 Piotrowice

Przebudowa wejścia do świetlicy wiejskiej 8 200,00

18 754,64

Częściowa wymiana instalacji elektrycznej w świetlicy 7 000,00

Koszenie boiska sportowego 800,00

Działaność na rzecz rozwoju i pobudzania aktywności 

obywatelskiej 2 754,64

28 Pławna Wyczyszczenie rowu przy ul. Klonowej 2 000,00 21 600,00

Doposażenie OSP Brożec 500,00

Koszenie gminnych terenów zielonych 2 000,00

Zakup kompletów biesiadnych 2 000,00
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To na zebraniach wiejskich mieszkańcy podejmują decyzję na co mają zostać wykorzystane wyżej 
wskazane środki finansowe. Nie oznacza to jednak pełnej dowolności w doborze zadań. Zgodnie 
z ustawą z 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim zadania te muszą spełniać trzy podstawowe kry-
teria tj. muszą mieścić się w katalogu zadań własnych gminy, służyć poprawie życia mieszkańców 
i być zgodne ze strategią rozwoju gminy. Fundusz sołecki w gminie Strzelin został wyodrębniony 
po raz pierwszy w 2009 r., a zatem funkcjonuje od samego początku wprowadzenia tej formy bu-
dżetu partypacyjnego ustawą z 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim. 

Łączna pula środków w ramach funduszu sołeckiego na 2021 r. wynosiła 790.306,31 zł. W usta-
wowym terminie do 30 września do Burmistrza Miasta i Gminy Strzelin złożono 36 wniosków 
w sprawie przeznaczenia środków z funduszu sołeckiego na łączną kwotę 767.401,82 zł. Ozna-
cza to, że każde sołectwo z terenu gminy Strzelin zawnioskowało o ujęcie w projekcie budżetu 
na 2021 r. zadań w ramach funduszu sołeckiego. Największa część środków, bo aż 250.900,00 
zł została przeznaczona na zadania związane z budową i remontami dróg gminnych. Niewiele 
mniej, bo 186.852,00 zł zostało rozdysponowane na zadania w ramach szeroko rozumianej gospo-

Utrzymanie boiska sportowego 500,00
Działania na rzecz rozwoju kultury 5 200,00
Zakup i montaż urządzeń na plac zabaw 4 500,00
Oświetlenie ulicy Sosnowej - projekt 4 900,00

29 Skoroszowice

Położenie masy bitumicznej na drodze gminnej 10 000,00

14 956,23
Ścięcie skarp (wyprofilowanie) i udrożnienie 
kanalizacji deszczowej na drodze gminnej 4 500,00

Naprawa i odnowienie tablicy ogłoszeniowej w 
przysiółku Skoroszowic (Myszkowice) 456,23

30 Strzegów

Doposażenie OSP Kuropatnik 500,00

18 849,60

Doświetlenie placu zabaw-boiska 4 000,00

Działalność na rzecz rozwoju kultury i pobudzenia 
aktywności sołectwa 5 349,60

Czyszczenie rowów przy drodze gminnej od posesji 41 
do 52 oraz zbiornika przeciwpożarowego 2 000,00
Zakładanie trawników i skwerków zieleni 7 000,00

31 Szczawin

Doposażenie klubu sportowego Korona Pęcz-Szczawin 3 000,00

36 417,24

Utrzymanie zieleni - zakup narządzi, drzewek oraz 
krzewów 2 500,00

Działalność na rzecz rozwoju kultury i pobudzenia 
aktywności mieszkańców sołectwa 7 200,00
Wykonanie oświetlenia ul. Rubinowej w Szczawinie 7 500,00

Wykonanie doświetlenia wiaty znajdującej się w 
centrum wsi przy ul. Lipowej 2 500,00
Budowa drogi ul. Turkusowej 13 717,24

32 Szczodrowice

Organizacja imprez kulturalno-integracyjnych 3 500,00

16 950,00

Eksploatacja i utrzymanie kosiarki-traktorka i kosy 
spalinowej 2 000,00

Zakup strojów dl Koła Gospodyń Wiejskich 
"Szczodrowiczanki" 1 000,00
Oświetlenie placu zabaw i altany 1 500,00
Zakup kompletów biesiadnych 1 200,00
Zakup kosiarki-traktorka 7 750,00

33 Trześnia

Wyczyszczenie - odmulenie zbiornika wodnego na 
działce 179 i montaż ogrodzenia 6 000,00

17 520,00
Doposażenie Straży Pożarnej w Brożcu 600,00
Zakup tablicy informacyjnej 2 000,00
Zakup i montaż urządzeń siłowni zewnętrznej 2 400,00
Zakup wyposażenia świetlicy wiejskiej 3 900,00
Organizacja imprez okolicznościowych 2 620,00

34 Warkocz

Doposażenie świetlicy wiejskiej 14 000,00

18 707,66

Działalność na rzecz rozwoju kultury i pobudzanie 
aktywności mieszkańców sołectwa 1 500,00

Utrzymanie gminnych terenów zielonych na terenie 
sołectwa Warkocz 1 407,66
Doposażenie placu zabaw 1 800,00

35 Wąwolnica Imprezy kulturalno-integracyjne 3 246,95 13 246,95
Zakup urządzeń siłowni zewnętrznej 6 100,00

Odnowienie elewacji zewnętrznej - wykonanie 
struktury na zewnątrz budynku 1 900,00

Doposażenie OSP Nowolesie 2 000,00

36 Żeleźnik

Utrzymanie kosiarki wiejskiej, spalinowego odkurzacza
do zbierania liści i spalinowej odśnieżarki 1 000,00

14 956,23

Utrzymanie gminnych terenów zielonych w Sołectwie 
Żeleźnik 1 500,00
Organizacja imprez wiejskich-kulturalnych 2 000,00
Doposażenie świetlicy wiejskiej 2 456,23
Doświetlenie terenu na zakręcie za posesją nr 17 i 18 5 000,00

Doposażenie placu zabaw 3 000,00

  RAZEM 767 401,82 zł 767 401,82 zł

W ramach trwających prac nad projektem budżetu Gminy Strzelin na 2021 r. propozycje zadań 
złożyły strzelińskie osiedla. Każde z sześciu, w ramach 25 tys. zł, mogło wskazać najpilniejsze 
przedsięwzięcia do realizacji w 2021 roku. „Fundusz osiedlowy”, na który zarezerwowano w bu-
dżecie gminy 150 tys. zł, to kolejna po funduszu sołeckim forma budżetu partypacyjnego umoż-
liwiająca realizację ważnych społecznie przedsięwzięć na terenie miasta, mająca na celu wzrost 
aktywności społecznej i inicjatyw obywatelskich. Poniżej przedstawiamy zgłoszone propozycje 
w ramach „funduszu osiedlowego” na 2021 r. 

RED

Do podziału 150 tys. zł 

Strzelińskie osiedla wskazały zadania 

W ramach trwających prac nad projektem budżetu Gminy Strzelin na 2021 r. swoje propozycje zadań 

przedłożyły strzelińskie osiedla. Każde z sześciu w ramach 25 tys. zł mogło wskazać najpilniejsze 

przedsięwzięcia do realizacji w 2021 roku. „Fundusz osiedlowy”, na który zarezerwowano                  

w budżecie gminy środki 150 tys. zł, to kolejna po funduszu sołeckim forma budżetu partypacyjnego 

umożliwiająca realizację ważnych społecznie przedsięwzięć na terenie miasta, mająca na celu wzrost 

aktywności społecznej i inicjatyw obywatelskich. Poniżej przedstawiamy zgłoszone propozycje w 

ramach „funduszu osiedlowego” na 2021 r. 

L.p. Nazwa Osiedla Wnioskowane przedsięwzięcia
Koszt

przedsięwzięć

Łączny koszt

wnioskowanych

przedsięwzięć

(w zł)

1
Osiedle "Na

Skarpie"

Budowa boiska do piłki plażowej na terenie 
rekreacyjnym przy wieży ciśnień oraz montaż 
dwóch ławek 

10 000,00 zł

25 000,00 złNasadzenie drzew ozdobnych wokół placu zabaw
na terenie rekreacyjnym przy wieży ciśnień oraz 
montaż czterech ławek

13 000,00 zł

Uroczyste otwarcie placu zabaw oraz boiska 
sportowego na Osiedlu "Na Skarpie"

2 000,00 zł

2
Osiedle

"Piastowskie"

Wykonanie dokumentacji na przebudowę ul. 
Żwirki i Wigury w Strzelinie wraz z sieciami 
podziemnymi

25 000,00 zł 25 000,00 zł

3
Osiedle

"Południowe"

Doposażenie placu zabaw przy ul. Wojska 
Polskiego w Strzelinie

15 000,00 zł

25 000,00 złPrzebudowa oświetlenia wewnątrzosiedlowego 
między ulicami Wojska Polskiego, Kościuszki i 
Rybną

10 000,00 zł

4
Osiedle "Stare

Miasto"

Wymiana zniszczonych elementów małej 
architektury na terenie Osiedla "Stare Miasto"

15 000,00 zł

25 000,00 zł
Remont murka oporowego przy ul. Staszica i ul. 
Pocztowej

10 000,00 zł

5
Osiedle

"Wschodnie"

Rozbudowa monitoringu miejskiego na terenie 
Parku Wschodniego w Strzelinie oraz na 
skrzyżowaniu ulic Brzegowej i M. Konopnickiej

25 000,00 zł 25 000,00 zł

6
Osiedle

"Zachodnie"
Remont chodnika przy Publicznej Szkole 
Podstawowej nr 4 w Strzelinie

25 000,00 zł 25 000,00 zł

Razem 150 000,00 zł 150 000,00 zł

darki komunalnej i ochrony środowiska, w tym 88.916,00 zł na utrzymanie zieleni i 37.400,00 zł 
na oświetlenie ulic, placów i dróg. Na bieżące remonty i zakupy wyposażenia do świetlic wiejskich 
przeznaczono łącznie 112.912,00 zł, natomiast na zadania związane z rozwojem i promowaniem 
kultury fizycznej zaplanowano łącznie 60.800,00 zł. Mieszkańcy postanowili również w ramach 
środków z funduszu zadbać o doposażenie gminnych jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, 
przeznaczając na ten cel łącznie 32.377,00 zł. Podobnie jak w latach ubiegłych, sporą część w ra-
mach środków z funduszu sołeckiego, bo aż 117.811,00 zł przeznaczono na organizację różnego 
rodzaju wydarzeń kulturalno-rozrywkowych, mających na celu pobudzanie aktywności obywatel-
skiej, rozwój kulturalny i promowanie idei samorządowej. Od sytuacji epidemiologicznej w kraju 
zależeć jednak będzie czy zaplanowane w ramach tych środków imprezy plenerowe i inne wy-
darzenia kulturalne będą mogły się odbyć. Istnieje duże prawdopodobieństwo, że podobnie jak 
w roku bieżącym, w przyszłym roku konieczne będzie dokonywanie zmian w przeznaczeniu środ-
ków z funduszu sołeckiego i rezygnacja z tego typu działań, z uwagi na zaostrzającą się sytuację 
epidemiologiczną w kraju. 

Obok przedstawiamy zadania z funduszu sołeckiego w podziale na poszczególne sołectwa.
RED

Do podziału 150 tys. zł 

Strzelińskie osiedla 
wskazały zadania 

Łącznie 767 tys. zł trafi do sołectw 

Fundusz sołecki podzielony 
Za nami zebrania wiejskie w każdym sołectwie gminy Strzelin, podczas których mieszkańcy wspólnie zadecydowali o przeznaczeniu środków 

w ramach funduszu sołeckiego na 2021 r.  Przypomnijmy, że fundusz sołecki to środki finansowe wyodrębnione w budżecie gminy, 
które są zagwarantowane dla sołectw na wykonanie przedsięwzięć służących poprawie warunków ich życia.
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Rusza druga edycja ekologicznej akcji 

Pięć tysięcy toreb trafi do mieszkańców 
Niebawem ruszy II edycja akcji „Strzelin Dla Środowiska” 2020 - ekologiczne torby na za-

kupy. W ubiegłym roku po raz pierwszy gmina Strzelin zrealizowała wspólnie z lokalnymi 
przedsiębiorstwami tą ważną inicjatywę, mającą na celu zwiększenie świadomości ekologicznej 
mieszkańców. Projekt spotkał się z bardzo pozytywnym przyjęciem, w związku z czym ma-
gistrat postanowił kontynuować przedsięwzięcie. W tym roku do projektu przyłączyło się 8 
partnerów, tj: Anegre Sp. z o.o., Eco-Line Tusze i Tonery, Lowara Vogel Polska Sp. z o.o., Eko-
-Szop, PUH Artmet, Sievert Polska Sp. z o.o., Antolin Silesia Sp. z o.o., Hert. 

W ramach akcji do mieszkańców gminy Strzelin już wkrótce trafi 5000 toreb. Akcja polega 
na zakupie i bezpłatnej dystrybucji wśród mieszkańców ekologicznych materiałowych toreb 
na zakupy. Na torbach, podobnie jak w ubiegłym roku, znajdzie się nadruk z logo partnerów 
programu i Gminy Strzelin wraz z ekologicznym hasłem „Strzelin dla Środowiska”. Strzeliński 
magistrat składa serdeczne podziękowania partnerom akcji, którzy wspólnie z Gminą Strzelin 
finansują zakup toreb oraz uczestniczą w procesie ich bezpłatnej dystrybucji. Mieszkańcy rów-
nież bardzo chętnie sięgają po torby podczas codziennych zakupów, rezygnując z opakowań 
foliowych. Tak mierzalne, pozytywne rezultaty inicjatywy niezmiernie satysfakcjonują.

Za sprawą II edycji akcji, już wkrótce w domach mieszkańców oraz w sklepach pojawi się jesz-
cze więcej ekologicznych toreb. Już dziś gorąco zachęcamy do ich codziennego użytku. 

Warto wspomnieć, że firma FB Serwis przekazała Gminie Strzelin 500 egologicznych toreb na 
zakupy. Będą one trafiać do mieszkańców prafidłowo segregujących odpady.

RED

Długotrwałe opady desz-
czu, które w ubiegłym tygo-
dniu nawiedziły nasz region 
spowodowały wiele szkód. 
O ile studzienki burzowe 
na terenie Strzelina pora-
dziły sobie z odbieraniem 
wody, o tyle sytuacja była 
dużo poważniejsza w ko-
rytach rzek. Przekroczone 
zostały ich stany alarmowe. 
Miejscami woda nie mieści-
ła się w korytach i wylewała 
na pola zagrażając również 
zabudowaniom. Reakcja 
władz gminnych była na-
tychmiastowa. Burmistrz 
Strzelina Dorota Pawnuk 
razem z wiceburmistrzem 
Mariuszem Kunyszem, 
strażą miejską, specjalistką 
ds. zarządzania kryzysowe-
go Anną Jurek oraz przed-
stawicielem Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego 
„Wody Polskie” Bartłomie-
jem Dragańczukiem udali 
się w teren. W Strzegowie 
zalana została droga gmin-
na, w Muchowcu piwnica 
jednego z gospodarstw, 
zaś w Dobrogoszczy teren 
wokół świetlicy. Syganały 
od zmartwionych miesz-
kańców o zagrożeniu zwią-
zanym z podtopieniem 
napływały także z Gęb-
czyc, Gościęcic, Krzepic i 
praktycznie z każdej części 
gminy. W odpowiedzi na 
zgłoszenia działania podej-
mowały jednostki państwo-
wej jak i ochotniczej straży 
państwowej.  Dużo gorszą 
sytuację napotkano na dro-
dze powiatowej między Ka-
zanowem a Nowolesiem. 
Ulica zamieniła się w potok 
uniemożliwiając przejazd. 
Droga musiała zostać za-
mknięta, wytyczono objazd 
przez Biały Kościół. Z go-
dziny na godzinę przyby-
wało wody w rzece Oława. 
Ze względu na wysoki po-
ziom wody zamknęły się kla-
py zwrotne i woda z koryta 
tzw. Starej Oławy zalewała 
pola i łąki. Niestety, jej ilość 
przy braku postulowanego 
od lat przez strzeliński sa-
morząd zbiornika retencyj-
nego spowodował przelanie 
się nadmiaru wody na teren 
stadionu i Parku Miejskiego 
w Strzelinie. Wody było tak 
dużo, że strzeliński magi-

Sytuacja była bardzo poważna 

Zalane pola, drogi, stadion i  park miejski – 
to  efekt opadów deszczu, które dały się we 
znaki w ostatnim tygodniu. Miejscami woda 
nie mieściła się w  korytach rzek i  wylewała 
na pola zagrażając również zabudowaniom.

strat postanowił zamknąć 
park i wyłączyć zasilanie 
prądem. Pracownicy Cen-
trum Usług Komunalnych 
i Technicznych w Strzelinie 
przygotowali worki z pia-
skiem na wypadek koniecz-
ności zabezpieczenia ul. 
Okrzei w Strzelinie. 

Na szczęście sytuacja 
zaczęła się poprawiać, 
co pozwoliło 
na rozpoczęcie 
akcji wypompo-
wywania wody 
ze stadionu. 
Wielkie słowa 
uznania należą 
się jednostkom 
straży pożarnej 
ze Strzelina, 
Kuropatnika, 
a w szczegól-
ności Jelcza 
Laskowic, która 
przybyła do nas 
z profesjonalną 
pompą wysokiej 
wydajności. 

Strażakom po kilkuna-
stogodzinnej akcji udało się 
pozbyć zalegającej wody. 
W międzyczasie władze gmi-
ny Strzelin zorganizowały 
spotkanie z Regionalnym 
Zarządem Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego 
„Wody Polskie”. Uczestnicy 
spotkania pracowali nad roz-
wiązaniami, które mają zmi-
nimalizować ryzyko zagrożeń 
związanych z podtopieniami. 
Rozmawiano między innymi 
o możliwości budowy zbior-
nika małej retencji na pra-
wym boku rzeki Oławy, po-
między istniejącym basenem, 
a stawami przy cukrowni. 
Zwrócono również uwagę na 
zwiekszenie częstotliowości 
koszenia wałów i potoków 
na terenie gminy Strzelin. 
Należy zaznaczyć, że rzeki 
i potoki zlokalizowane na te-
renie gminy Strzelin objęte 
są zarządem PGW „Wody 
Polskie”. Gmina wiele razy 
zwracała się z wnioskiem 
o oczyszczanie i odmulenie 
rzek oraz potoków. 

Sytuacja pokazała jak 
ważną rolę pełnią również 
spółki wodne działające 
na naszym terenie. Gmina 
Strzelin corocznie zabez-
piecza na ich rzecz środ-
ki finansowe (10 tys. zł). 

W ramach przekazanego 
dofinansowania oczysz-
czono ok. 70 km rowów 
na terenie Gęsińca, Szczo-
drowic, Dębnik i Strze-
gowa. Gorąco zachęcamy 
mieszkańców do zakłada-
nia spółek wodnych.

Strzeliński magistrat in-
formuje rolników, któ-
rzy zostali poszkodowani 
w wyniku powodzi o moż-
liwości złożenia wniosków 
w siedzibie Urzędu Miasta 
i Gminy Strzelin. Z chwilą 
zebrania wniosków bur-
mistrz Strzelina wystąpi 
do Wojewody Dolnoślą-
skiego o powołanie komisji, 
która oszacuje straty w go-
spodarstwach rolnych. 

RED

Przedstawiciele gminy Strzelin na bieżąco obserwowali sytuację w rzekach Pracownicy CUKiT byli już gotowi do układania worków z piaskiem

Stadion miejski oraz park zostały zalene

Tak wyglądała droga między Kazanowem a Nowolesiem
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Rozpoczął się sezon 
grzewczy. W tym czasie bar-
dzo istotne jest, aby zwe-
ryfikować stan techniczny 
przewodów kominowych. 
Warto więc przypomnieć 
podstawowe zasady, które 
należy przestrzegać. W tym 
okresie Komenda Powiatowa 
Państwowej Straży Pożarnej 
w Strzelinie bierze udział 
w kilkudziesięciu interwen-
cjach związanych z pożarami 
przewodów kominowych. 
– Przyczyną większości 
z nich są zaniedbania – 
zaczyna st.kpt. Jarosław 
Łuczak z KP PSP w Strze-
linie.  – Często wskutek 
niewłaściwego użytkowa-
nia przewodu kominowe-
go dochodzi do zapalenia 
zalegającej sadzy. Wzrost 
temperatury wewnątrz ko-
mina może spowodować 
jego pęknięcia, a co gor-
sze rozprzestrzenienie się 
ognia i pożaru mieszkania 
– dodaje. Co zrobić, gdy doj-
dzie do zapalenia się sadzy 
w przewodzie kominowym? 
- Należy, jeśli to możliwe, 
jak najszybciej wygasić 
palenisko, a następnie we-
zwać straż pożarną. W sy-
tuacji, gdy występuje duże 
zadymienie pomieszcze-
nia należy niezwłocznie je 
opuścić – podkreśla strażak. 
- Ważne, żeby do palącego 
komina nie wlewać wody. 
Para wodna, która powsta-
nie na skutek takiego dzia-
łania może przyczynić się 
do popękania przewodu, 
a nawet jego rozszczelnie-
nia – dodaje. Strażacy pod-

Warto pomyśleć 
o tym zanim będzie 
za późno Bagatelizowanie tego obowiązku 

może doprowadzić do tragedii  
Co roku w sezonie grzewczym strażacy wyjeżdżają do kilkudziesięciu interwencji związanych z pożarami przewodów 
kominowych. Powinniśmy pamiętać o utrzymaniu należytej czystości wnętrza komina. Bagatelizowanie tego obo-
wiązku może doprowadzić do pożaru mieszkania. Zagrożeniem jest także wydzielający się tlenek węgla. 

czas takich interwencji stosują 
tzw. sita kominowe. Nakłada-
ne są na górną część komina, 
aby płonące sadze nie roz-
przestrzeniały się. Następnie 
środkami gaśniczymi tłumią 
ogień powstały wewnątrz ko-
mina. Po zakończeniu działań 
strażacy wydają zarządcy bu-
dynku lub właścicielowi za-
lecenia niekorzystania z pieca 
do czasu sprawdzenia prze-
wodu kominowego przez 
kominiarza. Sporo interwen-
cji straży dotyczy także zady-
miania pomieszczeń w bu-
dynkach wielorodzinnych. 
– Często problemem przy 
takich wezwaniach jest nie-
poprawne podłączenie lo-
kalu do komina. Piec jest 
wówczas podpięty zamiast 
do przewodu dymowego 
to do przewodu wentylacyj-
nego. W takich sytuacjach 
rozpalenie w piecu powo-
duje zadymienie mieszkań 
na wyższych kondygna-
cjach – wyjaśnia. Aby uniknąć 
niebezpiecznych sytuacji zwią-
zanych z niepoprawną eksplo-
atacją przewodu kominowego 
warto wcześniej się przed tym 
zabezpieczyć. Powinniśmy pa-
miętać o utrzymaniu należy-
tej czystości wnętrza komina 
i przygotować go do sezo-
nu grzewczego. – Przynaj-
mniej dwa razy w roku 

należy skorzystać z usług 
zakładów kominiarskich. 
Najlepiej zrobić to przed 
okresem grzewczym, 
a później wiosną po jego 
zakończeniu. Pamiętajmy, 
że przegląd i czyszczenie 
kominów jest naszym obo-
wiązkiem – podkreśla stra-
żak. Koszt wizyty kominiarza 
nie jest duży. Zapytaliśmy 
o ceny w jednym z zakładów 
w Strzelinie. Za czyszczenie 
przewodów kominowych 
trzeba zapłacić nieco ponad 
100 zł, natomiast przepro-
wadzenie okresowej kontroli 
stanu technicznego komina 
jest uzależniony od miejsca 
(w mieście koszt wynosi ok. 
184 zł brutto natomiast poza 
miastem ok. 370 zł brutto).

Silnie trujący gaz
Z danych KP PSP wyni-

ka, że strażacy wyjeżdżają 
w ciągu roku kilkadziesiąt 
razy do zgłoszeń związanych 
z niewłaściwą eksploatacją ko-
minów. – Mieszkańcy mają 
coraz większą świadomość 
tego, że muszą chronić 
się przed tego typu zagro-
żeniami. W dużej części 
domostw właściciele insta-
lują czujniki dymu, które 
skutecznie alarmują do-
mowników o powstającym 
zagrożeniu czym chronią 

przed pożarem – mówi Ja-
rosław Łuczak. –  Osoby, 
które mają zamontowane 
takie urządzanie warto, aby 
sprawdziły jego poprawne 
działanie przed sezonem 
grzewczym. Zdarza się, 
że w czujniku trzeba np. 
wymienić baterię – doradza.  

Ze sprawą niedokonywania 
przeglądów komina wiążę się 
również inne zagrożenie. 

Chodzi o bardzo niebez-
pieczny tlenek węgla. Jest 
to gaz silnie trujący, bezbarw-
ny, bezwonny i nieco lżejszy 
od powietrza, co powoduje, 
że łatwo się z nim miesza. 
– Tlenek węgla jest pro-
duktem niepełnego spala-
nia wielu paliw, tj. węgla, 
drewna, oleju, gazu czy 
innego rodzaju materia-
łów, które są powszechnie 
stosowane do ogrzewa-
nia mieszkań. Dostaje się 
do organizmu przez układ 
oddechowy, a następnie 
jest wchłaniany do krwio-
obiegu. Blokuje dopływ 
tlenu do organizmu, 
co stwarza poważne zagro-
żenia dla zdrowia i życia. 

Ze względu, że jest 
to środek bezwonny, kilka 
wdechów o dużym stężeniu 
powoduje utratę przytom-
ności – przestrzega strażak. 
Objawy zatrucia tlenkiem 

węgla to ból i zawroty głowy, 
duszności, ogólne zmęczenie, 
trudności z oddychaniem, 
przyspieszony oddech, sen-
ność, nudności, osłabienie 
i znużenie. Po utracie przy-
tomności, jeśli w porę nikt nie 
przyjdzie z pomocą człowiek 
może umrzeć. Dla bezpie-
czeństwa można kupić czujni-
ki tlenku węgla. 

Za takie urządzenie trzeba 
zapłacić w granicach kilku-
dziesięciu złotych. – Istotne 
jest, aby montować czuj-

niki zgodnie z instrukcją 
obsługi. Nie można je 
umieszczać zbyt blisko pie-
ca, gdyż może to fałszować 
wyniki – informuje Łuczak. 
Warto przypomnieć, że kilka 
lat temu Centrum Usług Ko-
munalnych i Technicznych 
w Strzelinie prowadziło kil-
kukrotnie akcję wyposażania 
lokali socjalnych i komunal-
nych w czujniki tlenku węgla 
i dymu. Urządzenia zyskało 
ponad 100 mieszkań. 

Jakub Olejnik

 St.kpt. Jarosław Łuczak z KPPSP w Strzelinie apeluje o dokonywanie przeglądów przewo-
dów kominowych

Przedstawia scenę batalistyczną 

MURAL MOŻNA 
JUŻ PODZIWIAĆ

W ubiegłym tygodniu zakończyły się prace związane 
ze stworzeniem muralu na północnej ścianie budynku przy ul. 
Rybnej 10 w Strzelinie. Malowidło przedstawia scenę batali-
styczną, a tym samym upamiętnia Bitwę Warszawską 1920 r. 
Wykonaniem dzieła zajęli się absolwenci Akademii Sztuk Pięk-
nych z Warszawy pod przewodnictwem dr Mateusza Rokickie-
go, którzy mają wieloletnie doświadczenie w malowaniu murali 
artystycznych. Prace nad malowidłem trwały kilka dni. Arty-
ści używali wysokiej jakości akrylowych farb przeznaczonych 
do malowania na fasadach budynków. Należy dodać, że nad 
koncepcją malowidła ściennego pracował Społeczny Komitet 
Upamietnienia Bitwy Warszawskiej 1920 r., w którego składzie 
znaleźli się działacze społeczni, pracownicy magistratu, a tak-
że historyk i lokalny artysta. Stworzenie muralu kosztowało 
ok. 35 tys. zł. Część środków pochodziła od sponsorów.  

JO

Dzieło znajduje się na ścianie budynku przy ul. Rybnej 10 w Strzelinie
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W  poniedziałek, 12 października w  sali wi-
dowiskowej Strzelińskiego Ośrodka Kultury 
odbyła się inauguracja roku akademickiego 
2020/2021 Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

 Uroczystość otworzył prezes strzelińskiego UTW Wiesław 
Dusza, który przywitał wszystkich po dłuższej nieobecno-
ści. – Pandemia za-
kłóciła merytoryczną 
aktywność naszego 
uniwersytetu. Mimo 
to w miarę możliwości 
spotykaliśmy się z za-
chowaniem wszyst-
kich standardów 
ostrożności. Wierzę, 
że będziemy mogli 
nadal się widzieć – za-
znaczył Wiesław Dusza. 
Prezes przypomniał, 
że UTW w Strzelinie 
działa już 16 lat. Podczas 
spotkania głos zabierali 
m.in. starosta strzeliń-
ski Anna Horodyska 
oraz burmistrz Strzelina 
Dorota Pawnuk, która Studenci Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Strzelinie oficjalnie rozpoczęli rok akademicki Uroczystość otworzył prezes strzelińskiego UTW Wiesław Dusza

Bezpłatne szkolenia
Gmina Strzelin wraz z partnerem Fundacją Wspierania 

Zrównoważonego Rozwoju od ponad roku realizowała pro-
jekt bezpłatnych szkoleń „E-aktywni mieszkańcy wojewódz-
twa dolnośląskiego i lubuskiego”. Szkolenia skierowane były 
do mieszkańców gminy Strzelin, którzy ukończyli 25. rok życia. 
Wzięło w nich udział ponad 260 osób. Celem szkoleń było 
podniesienie kompetencji cyfrowych u mieszkańców. Szkolenia 
realizowane były w tematach: rodzic w Internecie; mój biznes 
w sieci; moje finanse i transakcje w sieci; działam w sieciach 
społecznościowych; tworzę własną stronę internetową. Pod 
koniec września odbyło się ostatnie szkolenie przeprowadzone 
w Stowarzyszeniu Seniorów „Słoneczna Droga” w Białym Ko-
ściele. Wzięło w nim udział 12 seniorów. 

RED  Celem szkoleń było podniesienie kompetencji cyfrowych

Grupa „Motylki” z Przedszkola Miejskiego „Kolorowa 
Kraina” w Strzelinie już po raz drugi bierze udział w pro-
jekcie „Piękna Nasza Polska Cała”. Powstały w 2018 r. 
projekt to odpowiedź na wyjątkowe święto Polaków – 
100. rocznicę odzyskania niepodległości.  Podstawowym 
i nadrzędnym celem tego przedsięwzięcia jest uświado-
mienie dzieciom tożsamości narodowej, przynależności 
do naszego kraju i społeczności lokalnej oraz poznanie 
różnych ludowych i regionalnych zwyczajów. Prace nad 
projektem w przedszkolu miejskim koordynuje nauczy-
ciel Aneta Bielecka we współpracy z Justyną Miernik. 
W tym roku szkolnym przedszkolakom udało się już 
wykonać kilka niezwykłych działań. Wśród nich znala-
zły się „Piękna Niepodległa”, w którym dzieci założyły 
własny ogródek i codziennie dbają o kwiaty, które same 
posadziły. Kolejną inicjatywą był „Szlak historii” podczas 
którego przedszkolaki spacerowały ulicami miasta i po-
znawały zabytki m.in. Wieżę Ratuszową, Dom Książąt 
Brzeskich, budynek poczty czy Kościół Podwyższenia 
Krzyża Świętego. Innym działaniem był plener malar-
ski pt. „Chodź, pomaluj mój świat”. W ramach projektu 
dzieci wykonywały także plakat „Każdy przedszkolak – 
Mały Patriota – Wielki Człowiek”. 

Grupa „Motylki” jest bardzo zaangażowana w realiza-
cję tego międzynarodowego przedsięwzięcia. Dokonania 
przedszkolaków można obserwować na grupie projek-
towej fb „Piękna Nasza Polska Cała” oraz na fb Przed-
szkola Miejskiego „Kolorowa Kraina”.

RED
W ramach realizacji projektu m.in. dzieci założyły własny ogródek

Kształtują postawy patriotyczne 

Rozpoczęli rok akademicki 
wyraziła uznanie za wiele lat aktywnej działalności uni-
wersytetu. – Życzę wam dobrego roku akademickie-
go, w którym wzbogacicie swoją wiedzę i kompeten-
cję. Służę również wsparciem, jeśli będziecie chcieli 
porozmawiać o samorządzie – podkreśliła burmistrz. 
Krótkie wystąpienie miała 
także asystentka zespołu ds. 
profilaktyki społecznej Ko-

mendy Powiatowej Policji w Strzelinie mł. asp. Joanna 
Demska. Policjantka przypomniała o zagrożeniach, które 
czyhają na seniorów.  - W ostatnim czasie mieliśmy 30 
przypadków usiłowania oszustw metodą „na wnucz-
ka”, „na policjanta” itp. Wszyscy seniorzy nie dali 
się oszukać i zgłosili sprawę na policję. To bardzo 
ważne, że wiecie co macie robić w takich sytuacjach 
– powiedziała. 

Jakub Olejnik
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W tym roku Stowarzysze-
nie „Gramy o życie” obcho-
dzi ósme urodziny. Niestety, 
obecnie nie jest możliwe 
zorganizowanie tradycyjnych 
obchodów tego święta. 
– Zważywszy na reżim 
sanitarny i wszelkie ob-
ostrzenia, mając również 
na uwadze zdrowie i dobro 
naszych podopiecznych, 
uznaliśmy, że w tym roku 
nie będziemy hucznie ce-
lebrować naszych urodzin 
– zaznacza Luca Krzysz-
tofczyk ze Stowarzyszenia 
„Gramy o życie”.  Przypo-
mnijmy, że stowarzyszenie 
pomaga osobom chorym 
i cierpiącym. Obecnie należy 
do niego 50 podopiecznych. 
Są to osoby nie tylko z po-
wiatu strzelińskiego, ale tak-
że z całej Polski. – Każdy 
kto ciężko choruje, a jego 
leczenie jest kosztowne 
może zostać objęty na-
szą pomocą. Nie jesteśmy 
stowarzyszeniem, które 
pomaga wyłącznie jakiejś 
jednej grupie. Zgłaszają 
się do nas osoby z różny-
mi schorzeniami. Warun-
kiem przyjęcia do grona 
podopiecznych jest przed-

 Na przestrzeni lat w stowarzyszeniu pracowało sporo wolontariuszy (zdjęcie archiwum)

W tym roku, z oczywistych 
względów związanych z pan-
demią, obchody naszego 
miejskiego święta nie miały 
też charakteru imprezy maso-
wej i zostały zorganizowane 
w skromniejszej i oszczęd-
niejszej formie. Mocno ogra-
niczono listę oficjalnych go-
ści i nie zorganizowano wielu 
zwyczajowych atrakcji, które 
towarzyszyły strzelińskim ob-
chodom w ubiegłych latach. 
Przeniesienie kulturalnej czę-

Stowarzyszenie 
potrzebuje wsparcia Ponad milion na koncieW ciągu ośmiu lat 
działalności strzeliń-
skiego Stowarzysze-
nia „Gramy o życie” 
udało się zebrać 
na leczenie pod-
opiecznych ponad 1,2 
mln zł. Stowarzysze-
nie na przestrzeni lat 
zorganizowało mnó-
stwo różnych wyda-
rzeń. Niektóre zbiórki 
przeszły najśmielsze 
oczekiwania.

stawienie dokumentacji  
medycznej potwierdzają-
cej chorobę i późniejsze 
dopełnienie formalności 
– podkreśla Krzysztofczyk. 
„Gramy o życie” swoją dzia-
łalność opiera na zbiórkach 
pieniężnych, organizacjach 
różnych wydarzeń czy licy-
tacjach. – Staramy się nie 
powtarzać i inicjować róż-
nego rodzaju wydarzenia. 
Unikamy samych zbiórek 
do puszki, gdyż obraliśmy 
strategię, aby ludzie oprócz 
satysfakcji z pomagania 
mogli otrzymać coś w za-
mian – przekonuje. Przy-
kładem takiej akcji są choćby 
prowadzone od kilku lat licy-
tacje na profilu facebooko-
wym „Zacznij od dychy”. 
Wystawiane są tam różnego 

rodzaju przedmioty, które 
licytują internauci. – Mamy 
bardzo dużo fantów, które 
pozyskaliśmy od ludzi do-
brego serca. To są tysiące 
przedmiotów, które powoli 
zaczynają się nie mieścić 
w naszej siedzibie. Każde-
go dnia wystawiamy po kil-
ka rzeczy. Licytacje dają 
realny zysk i zasilają konta 
naszych podopiecznych – 
podkreśla. Mimo dużej ilości 
fantów stowarzyszenie wciąż 
przyjmuje nowe. Przy odda-
waniu przedmiotów obowią-
zuje jeden warunek. - Musi 
to być rzecz niezniszczona, 
która nadaje się do dalsze-
go użytkowania – tłumaczy. 
Działalność „Gramy o życie” 
to nie tylko licytacje. Stowa-
rzyszenie na przestrzeni lat 

zorganizowało mnóstwo róż-
nych imprez, na których zbie-
rane były pieniądze dla pod-
opiecznych. Niektóre zbiórki 
przeszły najśmielsze oczeki-
wania. Kilka lat temu na rzecz 
Ani Kuczery udało się zebrać 
w dwa miesiące ponad 200 
tys. zł. Do historii przejdzie 
także zbiórka na leczenie 
Piotra Wieruszewskiego. 
Podczas jednego dnia zebra-
no 33 tys. zł. Pokaźną kwotę 
udało się również pozyskać 
na leczenie Julii Kuczały 
(ponad 80 tys. zł). Niektóre 
wydarzenia na długo zapad-
ną w pamięć. – Prowadząc 
zbiórkę na leczenie Ani 
Kuczery organizowaliśmy 
tzw. „Słodkie Pomaganie”. 
Sprzedawaliśmy ciasta cy-
klicznie w każdą niedzielę 

na terenie wielu parafii nie 
tylko powiatu strzelińskie-
go.  Pamiętam, że odzew 
ludzi, którzy piekli ciasta, 
a także je kupowali był 
bardzo duży. Na tę akcję 
mieliśmy 300 blach ciast, 
które rozchodziły się bły-
skawicznie. Było to niesa-
mowite wydarzenie, które 
bardzo jednoczyło ludzi 
– wspomina Luca Krzysz-
tofczyk. W ciągu ośmiu lat 
działalności „Gramy o ży-
cie” zebrało na leczenie pod-
opiecznych już ponad 1,2 
mln zł. – Dopiero po pod-
liczeniu tych zbiórek wi-
dać jak prężnie działa na-
sze stowarzyszenie. Słowa 
uznania i podziękowania 
należą się wolontariuszom, 
a także wszystkim oso-

bom, które nas wspierają, 
gdyż bez nich nie osiągnę-
libyśmy takiego wyniku – 
przyznaje Krzysztofczyk. 

W zespole „Gramy o ży-
cie” jest obecnie 17 wolon-
tariuszy. Niestety, ich grono 
zmniejszyło się w ostatnim 
czasie. – Przydałaby się 
większa ilość wolonta-
riuszy, dlatego zachę-
camy do wstępowania 
w nasze szeregi. Trzeba 
jednak pamiętać, że wo-
lontariat to specyficzna 
praca, do której potrzebne 
są przede wszystkim chęci 
i czas – mówi Krzysztof-
czyk. Sporym problemem 
stowarzyszenia są również 
koszty utrzymania. W związ-
ku z tym utworzono zbiórkę 
publiczną na stronie www.
zrzutka.pl, na której moż-
na wesprzeć „Gramy o ży-
cie”. – Jesteśmy zmuszeni 
ponosić koszty związane 
z energią, wywozem nie-
czystości, jak również 
wynagrodzeniem pracow-
nika na umowie po za-
kończeniu stażu. Niestety, 
te koszty przerastają nasze 
prywatne możliwości, dla-
tego wszystkich, którzy ze-
chcieliby wspomóc nasze 
działania prosimy o nawet 
najdrobniejsze wpłaty – za-
chęca Krzysztofczyk.  

Stowarzyszenie zmieni-
ło niedawno siedzibę. Te-
raz mieści się przy ul. Bolka 
I Świdnickiego 5 (tuż obok 
sądu). Pracuje w godzinach 
od 8:00 do 16:00. W niektóre 
dni wolontariusze mają dyżu-
ry do 18:00. Szczegóły moż-
na znaleźć na facebookowym 
fanpagu stowarzyszenia.  

Jakub Olejnik

Obchody w cieniu pandemii Święto Patrona w nowej formuleArtystyczną część tegorocznego  Święto Patrona 
Strzelina Michała Archanioła, ze względu na pro-
gnozowane, niekorzystne warunki pogodowe, 
zorganizowano nie w  Parku Miejskim im. Armii 
Krajowej, ale w Strzelińskim Ośrodku Kultury. 

ści święta przypadło  do gustu 
np. wielu naszym seniorom. 
Jak mówili niektórzy z nich 
wcześniej wielu starszych 
mieszkańców nie korzystało 
z wydarzeń organizowanych 
w plenerze, bo aura pod ko-
niec września często do tego 
nie zachęcała. Oczywiście or-
ganizatorzy mieli pełną świa-
domość tego, że organizacja 
koncertów w sali widowisko-
wej SOK, będzie skutkowała 
znacznie mniejszą frekwencją, 

również z uwagi na ogranicze-
nia pandemiczne ograniczają-
ce liczbę widzów do 150, czyli 
do połowy miejsc siedzących.  
Koncerty poprzedziło prze-
mówienie burmistrz Doroty 

Pawnuk, w którym szefowa 
naszej gminy mówiła m.in. 
o zrealizowanych, prowadzo-
nych, jak i planowanych inwe-
stycjach. Po tym wystąpieniu 
na scenie pojawił się znany 

i lubiany w naszym mieście 
duet Andreo i Karina, specjali-
zujący się  w repertuarze wło-
skich przebojów - Ala Bano 
i Rominy Power. Warto pod-
kreślić, że była to już trzecia 
wizyta tego przesympatycz-
nego duetu w gminie Strzelin, 
a para ma w Strzelinie wielu 
oddanych fanów. Następnie 
uczestnicy artystycznej czę-
ści obchodów  mogli posłu-
chać największych przebojów 
Anny German i Czesława 
Niemena, a te wspaniałe, po-
nadczasowe utwory wyko-
nali na scenie Strzelińskiego 
Ośrodka Kultury: Inna Ka-
maryan i Jarosław Królikow-

ski. Część artystyczną zakoń-
czył koncert innego znanego 
już w naszym mieście artysty 
-  Janusz Cedry, który oprócz 
znanych i lubianych polskich 
przebojów lat 60 i 70 XX-
-wieku zaprezentował swój 
nowy repertuar muzyki go-
spel. W kilku utworach to-
warzyszył mu muzyk naszej 
Strzelińskiej Orkiestry Dętej, 
grający na puzonie - Jan Mły-
narczyk.  Dodajmy, że w holu 
Strzelińskiego Ośrodka Kul-
tury swoje stoisko przygoto-
wali wolontariusze Stowarzy-
szenia „Gramy o Życie”.

RED

W holu SOK-u swoje stoisko miało Stowarzyszenie Gramy o Życie
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Nocna przygoda
W piątek, 9 października w Miejskiej i Gminnej Bibliotece Publicznej 

w Strzelinie odbyła się Noc Bibliotek. To akcja, która w niekonwencjonalny 
sposób promuje czytelnictwo i zachęca do korzystania z zasobów biblioteki. 
Skierowana jest do uczniów. Młodzi śmiałkowie musieli zmierzyć się z przy-
gotowanymi zadaniami. Czekała ich zagadka godna Sherlocka Holmesa, nie-
bezpieczny labirynt, przez który trzeba było przejść z zawiązanymi oczami 
(pełen drapieżników, przeszkód i... słoni). Po przygodzie godnej Indiany 
Jonesa, trzeba było w ciemnościach wykonać zadanie, by poznać tajemniczą 
wskazówkę, która pozwoliła odkryć skarb. W godzinach 19:00 - 22:15 młodzi 
goście poznali bibliotekę z nieco innej strony. Zapoznali się także z książkami, 
wcielili w bohaterów własnej opowieści oraz twórczo wykorzystali niezmie-
rzone pokłady własnej wyobraźni. - Mamy nadzieję, że wkrótce znów bi-
blioteka ożyje dzięki czytelnikom. Takich przygód chcemy przeżywać 
więcej – mówi dyrektor strzelińskiej biblioteki Tomasz Duszyński. 

RED Na uczestników „Nocy Bibliotek” czekało sporo różnych zadań

Zmiany w bibliotece  
Od września funkcjonuje nowa strona in-

ternetowa Miejskiej i Gminnej Biblioteki Pu-
blicznej www.bibliotekapubliczna.strzelin.pl. 
Strona daje możliwość powiększenia czcionki 
i zmiany kolorów dla osób z niej korzystają-
cych. Pojawiają się na niej informacje dotyczą-
ce nowości książkowych, o konkursach i ak-
tualności z życia biblioteki. Strona daje także 
możliwość korzystania z wyszukiwarek i kata-
logów online. - Mamy nadzieję, że nowa od-
słona strony ułatwi czytelnikom kontakt 
z nami – mówi dyrektor biblioteki Tomasz 
Duszyński. Warto podkreślić, że w strzeliń-
skiej bibliotece zmieniała się również klatka 
schodowa. Odnowiony i odświeżony korytarz 
biblioteki sprawia, że już w wejściu jest przy-
jemnie, tym większą przyjemnością jest szukanie nowości wydawniczych pomiędzy półkami 
wypożyczalni.

Biblioteka jest znów otwarta w soboty. Wprowadzone zostały także nowe godziny otwarcia. 
W poniedziałki działa od godziny 9:00 do 18:00, we wtorki, czwartki i piątki od 9:00 do 17:00, 
w środy od 9:00 do 16:00, zaś w soboty od 9:00 do 13:00. - Zapewniamy wypożyczają-
cym dostęp do półek przy zachowaniu niezbędnego reżimu sanitarnego. Zapraszamy 
do odwiedzin – przekonuje Tomasz Duszyński. 

RED

Dyrektor Miejskiej i Gminnnej Biblioteki w Strzelinie Tomasz Duszyń-
ski informuje o zmianach w działalności jednostki

Z okazji Święta Patrona 
Miasta Miejska i Gminna Bi-
blioteka w Strzelinie ogłosiła 
konkurs na ilustrację do Le-
gendy o Strzałce. Wpłynęło 
mnóstwo prac od uczniów 
szkół podstawowych i śred-
nich. Rozstrzygnięcie 
konkursu i rozdanie 
nagród odbyło się 
w sobotę, 26 wrze-
śnia w Strzelińskim 
Ośrodku Kultury. - 
Prace poddaliśmy 
ocenie, przyznając 
nagrody i wyróżnie-
nia – mówi dyrektor 
strzelińskiej biblioteki 
Tomasz Duszyński. 
Nagrodę Grand Prix 
otrzymała Oliwia 
Skrocka. W kategorii 
klasy podstawowe 1-4 
zwyciężyła Urszula 
Krzyżanowska, II 
miejsce zajął Maciej 
Ślusarski, zaś III Mi-
łosz Borowczyk. Wy-
różnienia otrzymali: 
Emilia Stawowska, 
Łucja Ozimek, Karo-
lina Kwapisz. Wśród 
klas podstawowych 

SPEKTAKLE DLA NAJMŁODSZYCH 
W czwartek, 8 października w sali widowiskowej Strzelińskiego Ośrodka Kultury odbyły się 

dwa spektakle pt. „Fruktakowo Owocowo”. Wydarzenie skierowane było do najmłodszych. 
SOK odwiedziły dzieci z Eko Przedszkola, Przedszkola Mały Odkrywca oraz uczniowie z klas 
1-3 Szkoły Podstawowej nr 3 w Strzelinie. Łącznie w dwóch spektaklach udział wzięło ok. 140 
dzieci. Przedstawienie przygotowało współpracujące od lat z ośrodkiem Centrum Uśmiechu.

RED    

Malowali na szkle 
W czwartek, 8 października w świetlicy w Go-

ścięcicach Strzeliński Ośrodek Kultury oraz grupa 
Gościęcice-Kraina Smakowitego Kasztana przepro-
wadzili zajęcia „Malowanie na szkle”. Były to pierw-
sze z cyklu zajęć zaplanowanych dla mieszkańców. 
Oprócz malowania przepięknych obrazków dzieci 
grały także w gry planszowe. W świetlicy będą prze-
prowadzane zajęcia kulinarno-gastronomiczne, arty-
styczno-plastyczne, opiekuńczo-wychowawcze oraz 
dydaktyczno-wychowawcze. Organizatorami zajęć 
są instruktorzy Strzelińskiego Ośrodka Kultury oraz 
Koło Gospodyń Wiejskich, grupa Gościęcice-Kra-
ina Smakowitego Kasztana, Stowarzyszenie Odnowy 
i Rozwoju Sołectwa Gościęcice.

RED

Zajęcia malowania na szkle odbyły się w świetlicy 
w Gościęcicach

Wpłynęło mnóstwo prac5-8 I miejsce zajął Dawid 
Jurek, II miejsce zajęła Mar-
tyna Kuriata, zaś III Karina 
Rostowska. Wyróżniono na-
tomiast Julię Birę, Marcina 
Golonkę i Ninę Rataj. - Je-
steśmy pewni, że mamy 

wśród naszych lokalnych 
artystów przyszłych ilu-

stratorów. Bardzo dzięku-
jemy za tak liczny udział 

w konkursie – mówi Du-
szyński. Wystawę nagrodzo-

nych prac można oglądać 
w MiGBP do 26.10.

RED

Roztrzygnięcie konkursu odbyło się w sali konferencyjnej Strzelińskiego Ośrodka Kultury
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Od początku 
października 

uczniowie klas I-IV 
szkół podstawo-
wych na terenie 
miasta i gminy 
Strzelin biorą 

udział w progra-
mie UKEMI – bez-

płatnym seme-
strze zajęć judo. 

W ramach treningów 
dzieci poznają tajniki oraz 
wartości judo, uczą się 
bezpiecznego upadania 
oraz poprawiają formę 
fizyczną. Zajęcia odby-
wają się w sali sportowej 
przy ul. Staromiejskiej 64 
w poniedziałki i czwartki 
w godzinach 17-18 i 18-
19 (w zależności od grup). 
Prowadzi je medalista Mi-
strzostw Polski w judo – 
Michał Cepuch z KS Judo 
Tigers. – Mamy jeszcze 
wolne miejsca, zachę-
camy do zapisywania 
się – informuje Michał 
Cepuch. Z trenerem moż-
na skontaktować się pod 
numerem telefonu 693 
706 200. 

Warto dodać, że we-
dług danych Amerykań-
skiej Uczelni Medycyny 
Sportowej judo jest naj-
bezpieczniejszym spor-
tem kontaktowym dla 
dzieci poniżej 13 roku ży-
cia. Technika pojedynków 
pozbawiona jest agresyw-
nych ruchów np. kopnięć 
czy uderzeń. Cel judoki 
to pokonanie przeciwnika 
w taki sposób, by oszczę-
dzić mu wszelkich obra-
żeń fizycznych. Między 
innymi z tego powodu 
ta dyscyplina sportu jest 
uznawana przez WHO za 
najlepszy sport dla dzieci 
w wieku od 5 do 12 lat. 

RED

Uroczysty start honorowy 
Marten Rajdu Strzelińskie-
go, pomimo niekorzystnej, 
deszczowej aury, przyciągnął 
do centrum Strzelina wielu 
fanów tej niezwykle widowi-
skowej dyscypliny. Potwier-
dziło się, że rajdy mają w na-
szym mieście wielu fanów. 
Podczas startu honorowego, 
który okazał się prawdziwym 
i profesjonalnie przygotowa-
nym widowiskiem, zaprezen-
towano załogi, które podjęły 
wyzwanie i postanowiły się 
zmierzyć z siedmioma wy-
magającymi odcinkami spe-
cjalnymi, zlokalizowanymi 
na terenie gmin: Kondrato-
wice i Przeworno. Zróżnico-
wane, odpowiednio przygo-
towane i zabezpieczone trasy 
mierzyły ok. 40 km. W tej 
oficjalnej prezentacji rajdo-
wych załóg uczestniczyła 
m.in. burmistrz Dorota Paw-
nuk, która razem ze Starostą 
Strzelińskim oraz wójtami 
gmin: Przeworno i Kondra-
towice weszła w skład komi-
tetu honorowego rajdu. Sze-
fowa gminy Strzelin nie kryła 
satysfakcji z tego, że udało się 
zorganizować tak wymagają-
ce przedsięwzięcie. Dodajmy, 
że głównymi organizatorami 

Ćwiczą 
judo 

Siedem odcinków 
specjalnych 
i ok. 40 km trasy Ostra jazda na drogach powiatu
Samochodowy rajd 
powrócił w dobrym 
stylu do powiatu 
strzelińskiego. Inau-
guracja tego wyjąt-
kowego wydarzenia 
sportowego miała 
miejsce w sobotę, 
10 października, 
w strzelińskim Ryn-
ku, a dzień później 
rozpoczęła się praw-
dziwa, ostra jazda. 

wydarzenia byli: Grupa Walim 
Rajdowy oraz firma Marten 
z Kondratowic, która wzięła 
na siebie również rolę spon-
sora tytularnego. Dodajmy, 
że szef  firmy Marten - Marek 
Pindel wziął udział w rajdzie 
w roli pilota, a w tej rywaliza-
cji uczestniczył również jego 
syn Filip (jako kierowca jednej 
z ekip - red.). Warto też pod-
kreślić, że w gronie kilkudzie-
sięciu rajdowych załóg nie 
zabrakło również reprezen-
tantów powiatu strzelińskiego. 
Na emocje rajdowe przyszedł 
czas w niedzielę, a popisy 
rajdowców i ich wspania-
łych maszyn oglądało wielu 
mieszkańców powiatu. Pogo-
da sprzyjała szybkiej jeździe, 
więc kibiców na poszczegól-
nych „oesach” było naprawdę 
wielu. Niektórzy przygotowali 
flagi i transparenty, wspierają-
ce swoich ulubieńców. Bardzo 
efektownie było np. na od-
cinku specjalnym zlokalizo-
wanym w okolicach Żelowic. 
O bezpieczeństwo załóg i ki-
biców zadbał sztab organiza-
cyjny, w którym pracowało 
wielu wolontariuszy.  Dodaj-
my, że rajd miał też szczytny 
charytatywny cel,  a uczest-
nicy rajdu wspierali leczenie 
ciężko chorej Mii Szuber.

Oficjalne ogłoszenie wy-
ników i wręczenie pucharów 
odbyło się w niedzielny wie-
czór na terenie firmy Marten 
w Kondratowicach. W cere-
monii uczestniczy-
ła m.in. burmistrz 
Strzelina Dorota 
Pawnuk, która razem 
z przedstawicielami 
pozostałych samo-
rządów gratulowała 
zwycięzcom. Za-
wodnicy ścigali się 
w kilku kategoriach 
(klasach) uzależnio-
nych od samocho-

dów. W klasyfikacji generalnej 
zwyciężyła załoga Bartosz 
Pawarski i Mati Mati (Mitsu-
bishi Lancer), II miejsce zajęli 
Krzysztof  i Patryk Chorąży 
(Lancer Evo 4), zaś trzecie Ma-
ciej Jarząbek i Marcin Korba 
(BMW 330Ti). Szczegółowe 
wyniki w poszczególnych kla-
sach można odnaleźć na stro-
nie www.wyniki.onlinetime.pl. 

RED
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W ramach obchodów 
Święta Patrona Miasta w so-
botę, 26 września na terenie 
strzelnicy w Karszowie ro-
zegrano 10. zawody strze-
lectwa myśliwego o Puchar 
Burmistrza Miasta i Gminy 
Strzelin. Organizatorem tur-
nieju było Koło Łowieckie 
„Diana” w Strzelinie. Mimo 
padającego deszczu w zawo-
dach wystartowało kilkunastu 
zawodników, którzy rywali-
zowali w dwóch kategoriach. 
W klasie mistrzowskiej pierw-
sze miejsce zajął Maciej Trza-
skowski z 444 punktami, dru-

W klasie mistrzowskiej pierwsze miejsce zajął Maciej Trzaskowski Kilkunastu wędkarzy rywalizowało w zawodach o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Strzelin

PZW Koło 21 w Strzelinie tradycyjnie zorganizowało zawody wędkarskie 
w ramach obchodów Święta Patrona Miasta. Turniej pod patronatem Bur-
mistrza Miasta i Gminy Strzelin odbył się w sobotę, 26 września na górnym 
stawie w Białym Kościele. Tego dnia pogoda nie dopisywała. Ulewny deszcz 
spowodował, że organizatorzy musieli skrócić zawody, a ze startujących 20 
wędkarzy, do końca wytrwało 12. Zawodników podzielono na dwie kategorie. 
W młodzieżowej I miejsce zajął Igor Augustyn (0,31 kg), II Kuba Widelski 
(0,21 kg), zaś III Julia Wojtuśczyszyn (0,18 kg). W kategorii dorosłych zwy-
ciężył Sebastian Sowiński (1,94 kg), II miejsce zajął Kazimierz Nabiałczyk 
(1,59 kg), zaś III Dariusz Dojenko (1,18 kg). Laureaci otrzymali puchary oraz 
nagrody rzeczowe, wśród których były m.in. krzesełko wędkarskie, wędki, 
kołowrotki, podbierak. Pozostali wędkarze otrzymali nagrody pocieszenia za 
wytrwałość. Po turnieju na uczestników czekał gorący poczęstunek. Sponso-
rem zawodów był właściciel sklepu wędkarskiego MAX Bogdan Drozdalski.    

RED Zawody wędkarskie rozegrano w ulewnym deszczu

Zawody dla wytrwałych 
W zawodach drugie miejsce zajął zawodnik strzelińskiej sekcji Wojciech Chrul

Turniej rozegrano na stadionie miejskim w Strzelinie

Został wicemistrzem W sobotę, 3 paź-
dziernika na stadionie 
miejskim w Strzelinie 
odbyły się Mistrzo-
stwa Dolnego Śląska 
Dzieci i Młodzików 
o Puchar Burmistrza 
Strzelina – VIII Me-
moriał im. Zdzisława 
Kaczorowskiego. 
W zawodach wy-
startowało około 80 
zawodników, a wśród 
nich reprezentacja 
strzelińskiej sekcji 
łuczniczej Granit. 
Podczas zawodów 
świetnie spisał się 
Wojciech Chrul, który 
w kategorii apacz został wicemistrzem. Pozostali zawodnicy strzelińskiej sekcji 
uplasowali się kolejno: Jan Kosiński – 5, Stanisław Gałuszka – 6. Wśród dziewcząt 
Patrycja Rogowska zajęła 4 miejsce, zaś Dominika Deja 5. W kategorii młodzik Maciej 
Cisek uplasował się w połowie stawki, na dziesiątym miejscu. Zawodnik ustanowił swój 
rekord życiowy na 20 metrach zdobywając 307 punktów. Warto dodać, że podczas 
turnieju zawodnicy strzelali do nowym mat łuczniczych, które zakupiło Strzelińskie 
Centrum Sportowo-Edukacyjne. Organizatorami imprezy oprócz SCSE był również
Dolnośląski Związek Łuczniczy oraz gmina Strzelin. 

RED 

Walczyli o puchar burmistrza 
gie Kamil Afanasjew z 439 
pkt, zaś trzecie Michał Sta-
chera z 432 pkt. Poza podium 
znaleźli się: Piotr Gąsior (423 
pkt), Wiktor Tokaruk (382 
pkt) oraz Piotr Święcicki (321 
pkt). W klasie powszechnej 
zwyciężył Jarosław Hruzd 
zdobywając 387 punktów. 
Drugie miejsce przypadło 
Pawłowi Bagińskiemu z 371 
pkt, zaś trzecie Zbigniewo-
wi Wrucińskiemu z 370 pkt. 
Poza podium uplasowali się: 
Adrian Kurgan (363 pkt), 
Mariusz Szydziak (313 pkt) 
i Paweł Rejman (312 pkt). 

W strzelaniu kulą nagrodę 
„Dzika” otrzymał Maciej 
Trzaskowski uzyskując 189 

pkt. Laureaci otrzymali dyplo-
my, puchary i nagrody rzeczo-
we, które wręczali burmistrz 

Strzelina Dorota Pawnuk oraz 
prezes Koła Łowieckiego 
„Diana” w Strzelinie Stani-

sław Trzaskowski. Gratuluje-
my zwycięzcom. 

RED
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Strzeliński oddział Polskiego Towarzystwa 
Turystyczno-Krajoznawczego zorganizował 

XXI Strzeliński Rogaining. 
Pieszy rajd na orientacje „Beniamin” odbył 

się w sobotę, 26 września na terenie Wzgórz 
Niemczańsko-Strzelińskich. Bazę zawodów 

i start zlokalizowano obok leśniczówki w Go-
ścięcicach Średnich. Do zawodów zgłosiło 
się 117 uczestników (38 drużyn) z różnych 

stron Polski. Zwyciężyła drużyna Łoki-Toki 
z Leszna w składzie Łukasz Szmyt i Tomasz 

Kaźmierczak. Na mecie na uczestników 
tradycyjnie czekał strzeliński bigos. Kolejne 
zawody odbędą się za miesiąc. W nocy z 21 

na 22 listopada rozegrane zostaną XXIV 
Międzynarodowe Zawody na Orientacje 

„Szlakiem opadłych liści”. Tym razem będzie 
to nocny rogaining z 10-godzinnym limitem 
czasu. Przypomnijmy, że rogaining to pieszy 

rajd na orientację o charakterze turystycz-
no-sportowym, zarówno dla biegaczy, jak 
i dla osób startujących rekreacyjnie - cie-

kawa forma zabawy również dla rodzin (2 
kategorie rodzinne). Po otrzymaniu mapy 

każdy zespół ustala które i w jakiej kolejności 
punkty potwierdzać. Można wybrać wariant 

o dowolnej długości i w trakcie pokonywania 
trasy modyfikować. Zespoły poruszają się 

wyłącznie pieszo, używając mapy i kompasu 
do orientacji w terenie. Zawody są otwarte dla 

uczestników w różnym wieku, zarówno dla 
kobiet jak i mężczyzn.

Źródło PTTK Strzelin

Do zawodów zgłosiło się sporo drużyn z różnych regionów Polski

 Zawodnicy po zakończeniu rajdu otrzymali upominki

W niedzielę, 27 września w ramach Święta 
Patrona Miasta, już po raz dziewiąty, odbyła 
się Strzelińska Dziesiątka czyli Bieg Wzgórz 
Strzelińskich. 

Impreza organizowana jest przez Strzelińskie Centrum 
Sportowo-Edukacyjne, Urząd Miasta i Gminy Strzelin oraz 
Sport Aciv. Imprezę honorowym patronatem objęła Burmistrz 
Miasta i Gminy Strzelin. W tym roku w zawodach wystartowa-
ło nieco ponad 100 zawodników. Pierwsze miejsce w kategorii 
open zdobył Marokańczyk Abderrahim Elasri, który przebiegł 
10 km w czasie 31 minut i 54 sekundy. Drugie miejsce zajął 
Ukrainiec Mykola Mevsha (32 minuty 10 sekund), zaś trzecie 
pochodzący z Wrocławia Mikołaj Czeronek (33:15). Wśród pań zwyciężyła Anna Ficner ze Złotoryi z czasem 38 
minut i 19 sekund. Tuż za nią uplasowała się Jagoda Durkalec z Jeleniej Góry (40:30), a na trzecim miejscu przybie-
gła Aleksandra Andryszków z Trzebnicy (40:57). Uczestnicy rywalizowali jeszcze lokalnie w podziale na płeć żeńską 
i męską. Wśród mieszkańców Miasta i Gminy Strzelin na podium stanęli: Rafał Malinowski z Gościęcic (36:14), Piotr 
Szczęśniak ze Strzelina (37:39) 
oraz Marcin Małyszek z Bia-
łego Kościoła (38:29). Wśród 
pań I miejsce zajęła Marlena 
Cieślik (46:46), II Katarzyna 
Listwan (51:53), zaś III Klau-
dia Skrzynecka-Skiba (52:51) 
- wszystkie panie ze Strzelina. 
W tym roku z uwagi na pan-
demię nie odbyły się biegi dla 
dzieci i młodzieży. Laureatom 
wręczono statuetki, dyplomy 
oraz w kategorii open nagrody 
finansowe. Wszyscy uczestni-
cy biegu otrzymali natomiast 
pamiątkowe medale.  W cere-
monii dekorowania zwycięz-
ców brali udział burmistrz 
Strzelina Dorota Pawnuk, 
posłanka Agnieszka Soin 
oraz prezes SCSE Tomasz 
Charowski. 

Szczegółowe wyniki biegu 
można znaleźć na stronie 
www.ultimasport.pl.

RED

Ponad 100 uczestników rajdu 

Strzelińska dziesiątka za nami
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We wrześniu dzięki dobrej pogodzie Ośrodek Wypoczynkowy „Nad Stawa-
mi” w Białym Kościele był chętnie odwiedzany przez wczasowiczów. Możli-
we było również utrzymanie wypożyczalni sprzętu wodnego, z którego klienci 
korzystać mogli w każdy piątek w godz. 14:00-18:00 oraz soboty i niedziele 
w godz. 10:00-18:00. - Znakomity wynik w ubiegłym miesiącu (ponad 
77% obłożenia domków w weekendy) sprawił, że postanowiliśmy nie 
zwalniać tempa – mówi prezes Strzelińskiego Centrum Sportowo-Eduka-
cyjnego Tomasz Charowski. Mimo iż sezon kąpieliskowy już się zakończył, 
ośrodek nie zamyka się na gości. Przez cały rok mogą oni korzystać nie tylko 
z oferty noclegowej, ale także spacerów po terenie ośrodka oraz wypożyczalni 
rowerów. - Ponadto zaplanowaliśmy wiele promocji oraz akcji na nad-
chodzące tygodnie, m.in. halloween’ową obniżkę cen, jesienne „3 doby 
w cenie 2” oraz cięcie kosztów noclegów podczas Black Friday - wy-
mienia. Z okazji Dnia Poczty i Znaczka Pocztowego goście mogli za darmo 
otrzymać piękną widokówkę z wizerunkiem obiektu. Zapraszamy do śledzenia 
fanpage na Facebooku ownadstawami oraz profilu na Instagramie nad_stawa-
mi, z których na bieżąco można dowiedzieć się o przygotowanej ofercie. 

Katarzyna Psiurska Jesienny zachód słońca na terenie ośrodka w Białym Kościele

Mieszkanka Strzelina Beata 
Kolarz przeżyła niedawno 
niezwykła przygodę. Znajomi 
zafundowali jej przelot moto-
lotnią. Kobieta bez zawahania 
zdecydowała się wykorzystać 
prezent. – Po pracy poje-
chałam do Wyszonowic, 
gdzie na specjalne przygo-
towanej łące znajduje się 
lotnisko dla tego typu ma-
szyn – zaczyna Beata Kolarz. 
Po przygotowaniu motolotni 
przez pilota i locie próbnym 
pani Beata mogła zasiąść 
na miejscu pasażera. – Sie-
dzisko dla pasażera znaj-
duje się wyżej niż pilota. 
Miałam zapięte pasy, do-
stałam też kask i utrzymy-
wałam połączenie radiowe Pasją Beaty Kolarz są podróże po górach

Lot nad miastem był bardzo interesujący Widok z góry kopalni, które znajdują się na naszym terenie zrobiły największe wrażenie na pani Beacie

Jesień Nad Stawami
BIAŁY KOŚCIÓŁ

„Adrenalina towarzyszyła mi jeszcze 
długo po wylądowaniu” Z lotu ptaka Lot motolotnią to niezwykła przygoda. Prze-

konała się o  tym jedna z  mieszkanek Strze-
lina, która skorzystała z  takiej atrakcji. Jak 
przyznaje, widok naszego miasta z góry robi 
imponujące wrażenie.

z pilotem, który podczas 
lotu opowiadał różne cie-
kawostki – wspomina. Sam 
start trwał bardzo krótko, 
bo zaledwie kilka sekund. 
Później motolotnia wzniosła 
się na bezpieczną wysokość, 
czyli ok. 300-500 metrów 
nad ziemią. – Najpierw 
przelecieliśmy nad Strzeli-
nem. Widok miasta z góry 
robi imponujące wrażenie. 
Zwiedziliśmy w sumie cały 
powiat strzeliński. Przela-
tywaliśmy m.in. nad górą 
Gromnik czy Wiązowem. 
Największe wrażenie zro-
biły na mnie kamienioło-
my. Nie wiedziałam, że jest 
ich aż tak dużo na naszym 
terenie. Bardzo ładnie 

prezentowały się z góry 
również pola uprawne. 

Niektóre wyglądały jakby 
zostały wytyczone od li-

nijki – przyznaje. Lot, który 
pani Beata zapamięta na dłu-

go, trwał około godzinę. Jak 
przyznaje, uczucie przy lądo-
waniu jest podobne do tego, 
które towarzyszy przy lą-
dowaniu samolotu. – Czuć 
lekkie przeciążenia, ale nie 
sprawia to aż takiego du-
żego dyskomfortu – wyja-
śnia. Pani Beata w ogóle nie 
bała się podczas lotu. Miała 
nawet ze sobą aparat, aby 
uwiecznić lot nad naszym po-
wiatem. – Adrenalina towa-
rzyszyła mi jeszcze długo 
po wylądowaniu. Emocje 
są niesamowite i polecam 
każdemu spróbowanie 
tego typu podniebnej po-
dróży – zachęca. Kobieta 
za naszym pośrednictwem 
chciała się podzielić kilkoma 
zdjęciami, które chętnie pu-
blikujemy. Jak przyznaje, być 
może w przyszłości zdecydu-
je się na kolejny lot. – Myślę, 
że wówczas pilot mógłby 
obrać inny kierunek po-
dróży – mówi. Warto dodać, 
że pani Beata bardzo lubi wy-
zwania, a jej pasją są wędrów-
ki po górach. 

Jakub Olejnik


